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RINGKASAN

Perubahan paradigma dibidang politik, ekonomi dan pemerintahan serta berbagai
tuntutan perubahan dari masyarakat menuntut penyelenggara negara merubah pola dan
perilaku dalam menyelenggarakan tugas-tugas pemerintahan. Perubahan tersebut
anatara lain dari sikap sebagai penguasa kepada sikap yang berorientasi pelayan kepada
masyarakat dan tuntutan terhadap sistem pengelolaan pemerintah negara yang
transparan, efektif dan akuntabel. Untuk menyesuaikan terhadap arus perubahan diatas,
maka pengelolaan pelaksana keuangan negara mengalami perubahan yang mengarah
pada peningkatan kinerja, kualitas layanan, efektifitas serta efesiensi pemanfaatan

sumberdaya.

Kegiatan Pengelola Keuangan dan Perlengkapan Pusat Penelitian dan
Pengembangan Peternakan adalah kegiatan ketatausahaan termasuk didalamnya
pengelolaan anggaran dan pengelolaan barang milik negara, serta melakukan
pengawasan atas tertib administrasi pelaksanaannya agar kebijakan yang telah digariskan
bisa mencapai tujuan berdasarkan pada prinsip-prinsip pelaksanaan anggaran belanja
negara antara lain taat pada peraturan perundang-undangan, tidak mewah, efisien,
ekonomis, efektif, transparan, dan bertanggung jawab dengan memperhatikan rasa
keadilan dan kepatutan mencakup kegiatan perencanaan, pengusaan, penggunaan,
pengawasan dan pertanggungjawaban dan berdasarkan prinsip pengelolaan barang milik
negara yang dilaksanakan berdasarkan asas fungsional, kepastian hukum, transparansi

dan keterbukaan, efisiensi, akuntabel, dan kepastian nilai.

Pusat Penelitian dan Pengembangan Peternakan vi
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I. PENDAHULUAN

1.1. Latar Belakang

Sistem pengelolaan keuangan negara sebagaimana dimaksud dalam Undang
Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945 perlu dilaksanakan secara
profesional, terbuka, dan bertanggungjawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran rakyat,
yang diwujudkan dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (UU No.1 Tahun
2004).

Peningkatan Pengelolaan Adminitrasi Keuangan dan Perlengkapan merupakan
kegiatan yang melaksanakan ketatausahaan pengelolaan keuangan dan perlengkapan,
serta melakukan pengawasan tertib administrasi urusan pelaksanaan anggaran dan
perlengkapan, agar kebijakan yang telah digariskan bisa mencapai tujuan berdasarkan
pada prinsip-prinsip pelaksanaan anggaran sesuai dengan peraturan perundangan yang
berlaku.

Untuk mewujudkan transparansi dan akuntabilitas dalam pengelolaan keuangan
negara, laporan pertanggungjawaban keuangan pemerintah perlu disampaikan tepat
waktu dan disusun mengikuti Standar Akuntansi Pemerintah Pusat (SAPP) yang terdiri
dari Sistem Akuntansi Pusat (SAP) yang dilaksanakan oleh Menteri Keuangan dan Sistem
Akuntansi Instansi (SAI) dan Sistem Akuntansi Barang Milik Negara (SABMN). yang

dilaksanakan oleh kementerian negara/lembaga.

1.2. Dasar Pertimbangan

Agar sasaran pembangunan penelitian dan pengembangan sektor peternakan
dapat tercapai secara efektif dan efisien sesuai dengan anggaran yang disediakan melalui
APBN diperlukan dukungan manajemen yang baik dan profesional, terutama melalui
pengorganisasian dan pengelolaan keuangan . Hal ini merupakan tugas dan fungsi Sub
Bagian Keuangan dan Perlengkapan, yang dalam pelaksanaannya berpedoman pada
ketentuan dan peraturan serta perundangan yang berlaku dalam rangka penatausahaan
keuangan dan perlengkapan maupun pengelolaannya.

Peningkatan Pengelolaan Administrasi Keuangan dan Perlengkapan merupakan
salah satu sub kegiatan yang tidak terpisahkan dari kegiatan lain dalam Program
Penciptaan Teknologi dan Varietas Unggul Berdaya Saing. Dimana dalam melaksanakan
kegiatan harus selalu berpedoman kepada peraturan dan perundangan yang berlaku,

antara lain:

Pusat Penelitian dan Pengembangan Peternakan 1
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10.

11.

12.

13.

14.

Undang Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4286);

Undang Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran
Negara Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4355);

Undang Undang No. 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan
Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 66,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4400);

Undang Undang Nomor 22 Tahun 2011 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja
Negara Tahun Anggaran 2014 (Lembaran Negara Tahun 2011 Nomor 113);
Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2006 tentang Pengelolaan
Barang Milik Negara/Daerah;

Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 96/PMK.06/2007 tentang Tata
Cara Pelaksanaan Penggunaan, Pemanfaatan, Penghapusan dan pemindahtanganan
Barang Milik Negara;

Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 250/PMK.06/2011 tentang
Tata Cara Pengelolaan Barang Milik Negara Yang Tidak Digunakan Untuk
Menyelenggarakan Tugas dan Fungsi Kementerian/Lembaga;

Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 33/PMK.06/2014 tentang Tata
Cara Pelaksanaan Sewa Barang Milik Negara.

Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 2014 tentang Jenis dan
Tarif atas Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang Berlaku pada Kementerian
Pertanian;

Perturan Pemerintah Nomor 1 Tahun 2004 tentang Tata Cara Penyampaian Rencana
dan Laporan Realisasi Penerimaan Negara Bukan Pajak (Lembart Negara Tahun 2004
Nomor 1, Tamabahan Lembaran Negara Nomopr 4353);

Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi Pemerintah
(Lembaran Negara Tahun 2010 Nomor 123, Taambahan Lembaran Negara 5165);
Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan dan Kinerja
Instansi Pemerintah (Lembaran Negara Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 4614);

Keputusan Presiden Nomor 45 Tahun 2014 tentang Pedoman Pelaksanaan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Negara

Keputusan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang Pengadaan Barang/Jasa

Pemerintah;
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15. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 134/PMK.06/2005 tentang Pedoman Pembayaran
dalam Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara;

16. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 162/PMK.05/2013 tentang Kedudukan dan
Tanggung Jawab Bendahara pada Satker Pengelola APBN;

17. Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan Nomor : Per-3/PB/2014 tentang
Penatausahaan, Pembukuan dan Pertanggung Jawaban Bendahara serta Verifikasinya;

18. Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan Nomor : 65/PB/2010 tentang Pedoman
Penyusunan Laporan Keuangan Kementerian Negara/Lembaga;

19. Peraturan Direktur

20. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 720.1/Kpts/OT.140/12/2006 tentang Pedoman
Administrasi Keuangan Departemen Pertanian;

21. Peraturan Menteri Pertanian Nomor : 43/Permentan/OT.10/8/2015 tentang Organisasi
dan Tata Kerja Kementerian Pertanian;

22. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 54/Permentan/OT.140/9/2011 tentang Rincian
Tugas Pekerjaan Unit Kerja Eselon IV Lingkup Badan Penelitian dan Pengembangan
Pertanian;

23. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 2970/Kpts/KP.330/8/2009 tentang Pengangkatan
Dalam Jabatan Struktural Eselon IIa dan IIb Departemen Pertanian;

24. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 78/PMK.02/2019, tanggal 17 Mei 2019 tentang
Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2020;

25. Pengesahan DIPA Pusat Penelitian dan Pengembangan Peternakan Nomor : SP DIPA-
018.09.2.412013/2020 Revisi 07 Tanggal 28 Desember 2020.

1.3. Tujuan

Tujuan Tahunan

1. Melaksanakan kegiatan pertanggung jawaban keuangan sesuai dengan kaidah dan
peraturan yang berlaku umum serta pencatatan dengan menggunakan Sistem
Akuntansi Pemerintahan (SAP)

2. Melaksanakan kegiatan pencatatan dan pengelolaan barang milik Negara dengan
menggunakan Sistem Akuntansi Barang Milik Negara (SIMAK BMN)

3. Penatausahaan keuangan, perlengkapan dan PNBP

4. Membuat Laporan Semester

Tujuan Jangka Panjang

Pada kegiatan Peningkatan Pengelolaan Administrasi Keuangan dan
Perlengkapanini terdapat 2 (dua) sub kegiatan, terdiri dari:

Pusat Penelitian dan Pengembangan Peternakan 3
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1.

Pembinaan Administrasi, bertujuan untuk melaksanakan urusan ketatausahaan dalam
mendukung pencapaian sasaran pembangunan penelitian dan pengembangan sektor
peternakan.

Pengelolaan pelaksana anggaran, bertujuan untuk mendukung pelaksanaan kegiatan

penelitian dan pengembangan Puslitbangnak, dengan:

a. Menyelenggarakan pengelolaan keuangan secara tertib, taat pada peraturan
perundang-undangan dan berdasarkan kaidah-kaidah pengelolaan keuangan
negara secara efisien, efektif, akuntabel, berorientasi pada hasil, profesionalitas,
transparant dan bertanggungjawab dengan memperhatikan rasa keadilan dan
kepatutan, mencakup kegiatan perencanaan, penguasaan, penggunaan,
pengawasan dan pertanggungjawaban.

b. Pengelolaan barang milik negara yang dilaksanakan berdasarkan asas fungsional,
kepastian hukum, transparansi dan keterbukaan, efisiensi, akuntabel, dan
kepastian nilai.

Cc. Menyelenggarakan pengendalian intern terhadap pelaksanaan pengelolaan

keuangan.

Meningkatkan kinerja pengelola pelaksanaan keuangan dan perlengkapan dalam hal

penatausahaan keuangan dan barang milik negara untuk mewujudkan opini WTP

Kementerian.

1.4. KELUARAN YANG DIHARAPKAN

Keluaran Tahunan

1.

Tersusunnya Rencana Operasional Pelaksanaan Anggaran Kegiatan (ROPAK) Tahun
Anggaran 2020;

Terbentuknya struktur organisasi melalui Keputusan Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)
tentang susunan organisasi, perangkat dan prosedure pengelolaan pelaksanaan
anggaran;

Terhimpunnya bukti-bukti pengeluaran pembayaran terhadap suatu kegiatan,
pengadaan barang/jasa Puslitbangnak;

Terseleksinya Surat Perintah Pembayaran (SPP) dan penerbitan Surat Perintah
Membayar (SPM) sesuai rencana kebutuhan pembayaran;

Tercatatnya segala pengeluaran dan pertanggungjawaban keuangan baik dalam buku
kas umum maupun buku pembantu lainnya;

Terlaksananya urusan perbendaharaan dan penatausahaan barang milik negara
antara lain: penyiapan usulan pengangkatan/pemberhentian dan pemantauan

Pusat Penelitian dan Pengembangan Peternakan 4
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pelaksana tugas pengelola anggaran, mengumpulkan danmensosialisasikan peraturan
perundangan bidang keuangan, melakukan pemeriksanaan atas tertib administrasi
urusan pelaksana anggaran, melakukan inventarisasi arsip data komputer, melakukan
koordinasi dan rekonsiliasi data transaksi keuangan dalam rangka penyusuanan
laporan keuangan dan neraca keuangan, menyiapkan bahan penyusunan nota hasil
pengujian transaksi keuangan (memo penyesuaian), melaksanakan penatausahaan
barang milik Negara, terlaksananya penghapusan Barang Milik Negara;
7. Terlaksanakannya urusan Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP) dan Penerimaan
Pajak ( PPn dan PPh);
8. Terlaksanakanya penyusunan Neraca serta catatan laporan keuangan (CaLK), dan
terlaksananya penyusunan neraca BMN dan catatan atas laporan BMN (CaLBMN);
9. Terlaksananya realisasi belanja modal pada triwulan pertama;
Terlaksananya pengendalian intern untuk kelancaran dan tertib administrasi terhadap
pengelolaan pelaksanaan anggaran.
Keluaran Jangka Panjang
Pelaksanaan kegiatan pengelolaan keuangan dan perlengkapan agar selalu
berpedoman pada peraturan perundang-undangan, hemat, tidak mewah, efisien,
ekonomis, efektif, transparan, dan bertanggung jawab dengan memperhatikan rasa
keadilan dan kepatutan mencakup kegiatan perencanaan, penguasaan, penggunaan,
pengawasan dan pertanggungjawaban yang dilaksanakan berdasarkan asas fungsional,

kepastian hukum, transparansi, efisiensi, akuntabel, dan kepastian nilai

1.5. PERKIRAAN MANFAAT DAN DAMPAK

1) Terlaksananya koordinasi kegiatan penelitian, pengkajian dan diseminasi pertanian
mendukung Program Penciptaan Teknologi dan Varietas Unggul Berdaya Saing;

2) Terlaksananya tertib administrasi dan pertanggungjawaban kegiatan pengelolaan
keuangan dan perlengkapan yang taat pada peraturan perundang-undangan, tidak
mewah, efisien, ekonomis, efektif, transparan, dan bertanggung jawab dengan
memperhatikan rasa keadilan dan kepatutan mencakup kegiatan perencanaan,
pengusaan, penggunaan, pengawasan dan pertanggungjawaban;

3) Terlaksananya penatausahaan dan pengelolaan barang milik negara;

4) Terwujudnya opinin Wajar Tanpa Pengecualian (WTP) Kementerian Pertanian.

Pusat Penelitian dan Pengembangan Peternakan 5



Laporan Akhir Kegiatan TA 2020

II. METODOLOGI / PROSEDUR

2.1. Pendekatan (Kerangka Pemikiran)

Dalam pelaksanaan kegiatannya pengelolaan administrasi keuangan dan
perlengkapan melakukan kegiatan antara lain konsultasi kegiatan administrasi ke eselon
pembina, pengumpulan dan pengolahan data keuangan, meneliti kebenaran dokumen
yang menjadi persyaratan kelengkapan pertanggungjawaban, meneliti ketersediaan dana
yang bersangkutan, membebankan pengeluaran sesuai dengan MAK pengeluaran yang
bersangkutan, melaksanakan pengendalaian terhadap pelaksanaan anggaran,
penyusunan laporan keuangan, menetepkan mekanisme kerja yang tertuang dalam surat
Keputusan KPA/PPK sehingga tercipta prosedur dan mekanisme pelaksanaan kegiatan
antara lain :

1. Agar dalam pelaksanaan kegiatan administrasi keuangan dapat berjalan efektif dan
efisien para pelaksana berpedoman pada Surat Keputusan Kepala Pusat tentang
Rencana Operasional Kegiatan, Struktur Organisasi, tugas, fungsi, kewajiban dan
tanggung jawab sesuai dengan jabatannya.

2. Demi kelancaran dan tertib adminstrasi dibuatkan Surat Keputusan Petugas PUMK
Pengadaan, pemeliharaan, perjalanan dinas, eksploitasi kendaraan, gaji dan upah
dengan ditentukan uraian tata kerja, tugas dan tanggung jawabnya, dibentuk panitia
lelang, pengadaan, penilaian/penawaran harga, pemeriksa barang, sehingga
spesifikasi teknis yang diperlukan sesuai dengan permintaan pengguna.

3. Dalam rangka tertib administrasi ditunjuk petugas penerima barang/bahan dan
pengelola barang inventaris yang bertugas menyusun rencana kebutuhan,
mendistribusikan, membukukan dan membuat laporan.

4. Demi kelancaran dan tertib administrasi ditunjuk petugas pencatat pembukuan,
pembuat dokumen, pembuat SPP, pelimpahan wewenang penanadatangan SPPD.
Petugas Verifikasi/penguiji tagihan.

5. Dalam rangka tertib administrasi pelaporan keuangan maka diterbitkan Surat
Keputusan Penetapan Tim Sistem Akuntansi Pemerintah dan Sistem Akuntansi Barang

Milik Negara.

2.2. Ruang Lingkup Kegiatan
Kegiatan Peningkatan Pengelolaan Administrasi Keuangan dan Perlengkapan dilaksanakan
melalui sub kegiatan, sebagai berikut :

Pusat Penelitian dan Pengembangan Peternakan 6
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1. Kegiatan administrasi kegiatan, mempunyai ruang lingkup kegiatan untuk

melaksanakan;

a.

Pembinaan terhadap para pelaksana pengelolaan keuangan dengan
melaksanakan rapat berkala yang dilaksanakan setiap bulan, atau sesuai
dengan keperluan pelaksanaan kegiatan.

Pengelolaan Keuangan, koordinasi dengan instansi terkait, pembahasan
anggaran kegiatan, evaluasi anggaran, monitoring, perencanaan, supervisi di

Jawa dan Luar Jawa.

2. Kegiatan peningkatan pengelolaan anggaran adalah merupakan kegiatan Sub Bagian

Keuangan dan Perlengkapan yang mempunyai tugas untuk melakukan:

a.

b
C
d
e.
f
g
h

—.

Penyiapan bahan penyusunan rencana kerja dan anggaran;
Urusan perbendaharan;

Urusan Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP);

Menyiapkan bahan evaluasi dan tindak lanjut hasil pengawasan;
Urusan penyiapan penerbitan Surat Perintah Membayar (SPM);
Menyiapkan bahan penyusunan laporan keuangan;

Urusan pengadaan barang/jasa;

Urusan penatausahaan Barang Milik Negara (BMN);

Menyiapkan bahan laporan kekayaan Negara;

Urusan penghapusan Barang Milik Negara (BMN);

Urusan pemanfaatan Barang Milik Negara (BMN);

Menyiapkan bahan laporan urusan keuangan dan perlengkapan;

. Melaksanakan Kegiatan kedinasan lain berdasarkan penugasan pimpinan baik

lisan maupun tertulis sesuai bidang tugasnya

Penyusunan dan penyajian laporan kegiatan serta penyusunan
pertanggungjawaban keuangan;

Melaksanakan penyimpanan dan pemeliharaan dokumen kegiatan;

2.3. Bahan dan Metode Pelaksanaan

Dalam melaksanakan pekerjaan dan tertib administrasi selain mempedomani

ketentuan peraturan perundangan tentang pengelolaan keuangan negara yang

berlaku juga mempedomani keputusan yang diterbitkan oleh Kuasa Pengguna

Anggaran (KPA) dan Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Pusat Penelitian dan

Pengembangan Peternakan;
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2. Menghimpun dan mensosialisasikan peraturan yang terkait dengan pengelolaan
keuangan;

3. Berkoordinasi dengan Eselon I dan II Intern Kementerian Pertanaian dan Eselon II
intern Badan Litbang Pertanian serta UPT Lingkup Puslitbangnak dalam pelaksanaan
kegiatan, pengawasan dan pelaporan kegiatan;

4. Berkoordinasi intern dalam penetapan pelaksana pengelola anggaran, menetapkan
pedoman dan prosedur serta tata kerja pelaksanaan pengelolaan anggaran,
pelaksanaan operasional kegiatan dan anggaran.

5. Berkoordinasi dengan Kantor Pelayanan Perbendaharaan Negara (KPPN) dalam
mengidentifikasi kebutuhan dan penyediaan dana serta pertanggung jawaban
penggunaan uang.

6. Pengawasan Intern Kementerian dan Ekstern Kementerian

7. Penyusunan Laporan Kegiatan
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II1. HASIL DAN PEMBAHASAN

Sampai dengan akhir Desember Tahun Anggaran 2020 telah dilaksanakan kegiatan
Pengelolaan Administrasi Keuangan dan Perlengkapan, SAIBA, SIMAK BMN, PNBP dengan
hasil sebagai berikut :

1. Anggaran

Alokasi anggaran yang tersedia melalui DIPA Tahun Anggaran 2020 revisi ke-7
Tanggal 28 Desember 2020 Pusat Penelitian dan Pengembangan Peternakan sebesar
Rp. 12.266.966.000 (Dua belas milyar dua ratus enam puluh enam juta sembilan ratus
enam puluh enam ribu rupiah) dengan rincian sebagai berikut :

1.1. Belanja Pegawai (Pengelolaan Gaji dan Tunjangan) : Rp. 3.955.450.000
1.2.  Belanja Barang (Operasional dan Non Operasional) : Rp.7.826.246.000
1.3. Belanja Modal (Pengadaan Peralatan dan Mesin) : Rp. 485.270.000

2. Realisasi Anggaran Belanja

Puslitbangnak pada awal tahun 2020 mendapatkan alokasi anggaran sebesar RP.
67.017.489.000. Selama pelaksanaan kegiatan tahun 2020 telah dilaksanakan 7
(tujuh) kali revisi anggaran disebabkan karena adanya program belanja pemerintah,
adanya perubahan kegiatan sesuai dengan kebutuhan, situasi, kondisi pada saat
pelaksanaan dan anggaran Hibah Luar Negeri yang dimasukan ke dalam DIPA
Puslitbangnak. Pagu Anggaran Puslitbangnak setelah revisi terakhir yaitu sebesar Rp.
12.266.966.000. Realisasi penyerapan anggaran Tahun 2020 adalah sebesar Rp.
12.075.377..637 atau 98,44% dari pagu anggaran sebesar Rp. 12.266.966.000.
Realisasi anggaran Puslitbangnak untuk setiap jenis belanja yaitu realisasi belanja
pegawai sebesar Rp. 3.848.854.195 dari pagu anggaran Rp. 3.955.450.000 atau
97,31%, realisasi belanja barang sebesar Rp. 7.741.253.442 dari pagu Rp.
7.826.246.000 atau 98,91% dan realisasi belanja modal sebesar Rp. 485.270.000 dari
pagu anggaran Rp. 485.270.000 atau 100,00%. Sedangkan sisa anggaran Tahun 2020
sebesar Rp. 191.588.363 atau 1,56 % terdiri dari sisa belanja pegawai Rp.
106.595.805 atau 2,69%, sisa belanja barang Rp. 84.992.558 atau 1,09% dan sisa
belanja modal sebesar Rp. 0 atau 0% dari pagu anggaran belanja.
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Tabel 1. Rincian Pagu dan Realisasi Belanja per 31 Desember 2020

Pusat Penelitian dan Pengembangan Peternakan

Uraian 2020
Akun Belanja Anggaran Realisasi %
Belanja Pegawai 3.955.450.000 3.848.854.195 97,31
Belanja Barang 7.826.246.000 7.741.254.442 98,91
Belanja Modal 485.270.000 1.859.550.007 96,38
Total Belanja 12.266.966.000 12.075.377.637 98,44

Grafik 1. Pagu dan Realisasi Belanja Per 31 Desember 2020
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Sedangkan realisasi anggaran lingkup Puslitbangnak per 31 Desember 2020 adalah

sebesar Rp. 90.561.372.524 atau 97,05% dari pagu anggaran sebesar Rp.
93.313.201.000. Puslitbangnak 98,44%, BB Litvet 97,45%, Balitnak 95,53%, Loka
Sapi Potong 97,82% dan Loka Kambing Potong 97,08%. Realisasi belanja pegawai
sebesar Rp. 36.335.376.696 dari pagu anggaran Rp. 37.900.334.000 atau 95,87%,
realisasi belanja barang sebesar Rp. 52.629.587.107 atau 97,85% dari Pagu Rp.
53.783.847.000 dan realisasi belanja modal sebesar Rp. 1.596.408.721 atau 98,00%
dari Pagu Rp. 1.629.020.000.

Pusat Penelitian dan Pengembangan Peternakan

10



Laporan Akhir Kegiatan TA 2020

Tabel 2. Rincian Pagu dan Realisasi Belanja per 31 Desember 2020
Lingkup Puslitbangnak

Nama Satker Pagu Realisasi % Serapan
Puslitbangank 12.266.966.000 12.075.377.637 98,44
BB Litvet 28.798.074.000 28.063.735.973 97,45
Balitnak 26.943.247.000 25.739.534.948 95,53
Loka Sapi Potong 15.731.395.000 15.388.722.330 97,82
Loka Kambing Potong 9.573.519.000 9.294.001.636 97,08
Jumlah 93.313.201.000 | 90.561.372.524 97,05

Grafik 2. Rincian Pagu dan Realisasi Belanja per 31 Desember
2020 Lingkup Puslitbangnak
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PENDAPATAN (PNBP)

Realisasi pendapatan untuk periode yang berakhir pada 31 Desember 2020 adalah sebesar
Rp. 138.358.785 atau mencapai 1.152,98% dari estimasi pendapatan yang ditetapkan
sebesar Rp.12.000.000. Realisasi pendapatan tersebut merupakan penyetoran PNBP hasil
Pendapatan Jasa Giro Rp. 36.104.648, Pendapatan Penyelesaian Ganti Kerugian Negara
terhadap Bendahara Rp. 17.070.000, Pendapatan Penyelesaian Ganti Kerugian Negara
terhadap Pihak Ketiga Rp. 5.880.545, Penerimaan kembali Belanja Pegawai Tahun Yang
Lalu Rp. 79.301.500 dan Pendapatan dari Hibah yang belum disahkan Rp. 2.092.
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Tabel 3. Rincian Estimasi dan Realisasi Pendapatan

Uraian 2020
Akun Pendapatan Anggaran Realisasi %

Pendapatan Sewa Tanah, Gedung dan 5.000.000 0 0,00
Bangunan (425131)

Pendapatan dari penggunaan sarana dan 6.500.000 0 0,00
prasarana sesuai dengan TUSI (425151)

Pendapatan Jasa Giro (425764) 500.000 36.104.648 | 7.220,92
Pendapatan penyelesaian ganti kerugian 0 17.070.000 0,00

negara terhadap bendahara (425791)

Pendapatan penyelesaian ganti kerugian 0 5.880.545 0,00
negara terhadap pihak ketiga (425793)

Penerimaan kembali belanja pegawai

tahun yang lalu (425912) 0 79-301.500 0,00

Pendapatan dari Hibah yang belum

disahkan (425997) 0 2.092 0,00
Jumlah 12.000.000 138.358.785 1.152,98

Grafik 3. Estimasi Pendapatan dan Realisasi Tahun 2020
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Realisasi Pendapatan lingkup Puslitbangnak per 31 Desember 2020 adalah sebesar Rp.
3.591.586.078 atau mencapai 133,47 % dari estimasi yang ditetapkan sebesar Rp.
2.690.941.000. Puslitbangnak 1.152,98%, BB Litvet 182,25%, Balitnak 120,76%, Loka
Sapi Potong 125,44% dan Loka Kambing Potong 107,73%.
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Tabel 4. Rincian Estimasi dan Realisasi Pendapatan per 31 Desember 2020
Lingkup Puslitbangnak

Nama Satker Estimasi Realisasi % Serapan
Puslitbangank 12.000.000 138.358.785 1.152,98
BB Litvet 422.053.000 769.189.838 182,25
Balitnak 1.238.728.000 1.495.866.460 120,76
Loka Sapi Potong 515.603.000 646.780.895 125,44
Loka Kambing Potong 502.557.000 541.390.100 107,73
Jumlah 2.690.941.000 3.591.586.078 133,47

Grafik 4. Rincian Estimasi dan Realisasi Pendapatan per 31
Desember 2020 Lingkup Puslitbangnak
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BELANJA PEGAWAI

Realisasi belanja pegawai per 31 Desember 2020 adalah sebesar Rp. 3.848.854.195 atau
mencapai 97,31 % dari pagu anggaran sebesar Rp. 3.955.450.000. Sedangkan sisa
anggaran belanja pegawai adalah sebesar Rp. 106.595.805 atau 2,69 %. Masih banyaknya
sisa anggaran belanja pegawai disebabkan banyak pegawai yang pensiun di tahun 2020
serta pengembalian belanja pegawai sebesar Rp. 5.250.000 yaitu pengembalian tunjangan
fungsional peneliti atas nama Priyono, S.Pt,M.Si yang tidak terpotong dari bulan Maret sd
Mei 2020 karena keterlambatan SK Penghentian Pembayaran tunjangan fungsional.
Pengembalian tersebut telah disetor senilai Rp. 5.250.000 tanggal 6 Mei 2020 NTPN :
1AA271INEPQAOLA4S5.
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Tabel 5. Realisasi Belanja Pegawai Per 31 Desember 2020

Pembayaran Gaji dan %
Tunjangan Pagu Realisasi Penyerapan
Gaji Pokok PNS 2.458.126.000 | 2.435.412.100 99,08
Pembulatan Gaji PNS 38.000 30.259 79,63
Tunj. Suami/Istri PNS 211.072.000 206.429.730 97,80
Tunj. Anak PNS 63.397.000 54.737.200 86,34
Tunj. Struktural PNS 130.520.000 124.280.000 95,22
Tunj. Fungsional PNS 376.500.000 373.870.000 97,91
Tunj. PPh PNS 42.757.000 36.347.826 85,01
Tunj. Beras PNS 129.000.000 117.610.080 91,17
Uang Makan PNS 390.000.000 354.939.000 91,01
Tunj. Umum PNS 56.000.000 52.470.000 93,70
Uang Lembur 98.040.000 97.978.000 99,94
Jumlah dan % Penyerapan 3.955.450.000 | 3.854.104.195 97,44
Pengembalian Belanja 0 (5.250.000)
Total dan % Serapan 3.955.450.000 | 3.848.854.195 97,31

BELANJA BARANG

Realisasi Belanja Barang per 31 Desember 2020 sebesar Rp. 7.741.253.442 atau mencapai

98,91 % dari anggaran belanja barang sebesar Rp. 7.826.246.000. Belanja barang terdiri

dari kegiatan manajemen, kegiatan pengembangan, dan Hibah Luar Negeri yang masuk

dalam DIPA Puslitbangnak dan telah disahkan oleh KPPN Khusus.

Tabel 6. Realisasi Belanja Barang per 31 Desember 2020

Program/Kegiatan

Pagu

%
Penyerapan

Realisasi

Kajian Antisipatif dan Responsif Kebijakan
Strategis Peternakan dan Vet.

120.575.000

115.968.500 96.18

Pengolaan Kerjasama dan Pendampingan
Tindak Lanjut MoU Kerjasama Penelitian
dan Pengembangan

22.500.000

22.379.896 99,47

Improving Smallholder Beef Supply and
Livelihoods Throug Cattle-Palm System
Integration in Indonesia

1.806.580.000

1.806.580.000 100,00

Improving  cattle  Production  and
Smallholder Livelihoods in Crop based
Farming System in Indonesia

264.148.000

264.148.000 100,00

Improving Milk Supply Competitiveness
and Livelihoods in Smallholder Dairy
Chains in Indonesia

91.401.000

91.401.000 100,00

Pusat Penelitian dan Pengembangan Peternakan
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Institutional Strengthening in South East 275.234.000 275.234.000 100,00
Asia for Migtating Livestock Methane

Emissions

Penerbitan Publikasi Ilmiah Peternakan 192.775.000 191.409.180 99,29
dan Veteriner

Penyebaran Inovasi Tekn. Petern. & Vet. 232.095.000 231.620.256 99,80
serta Optimalisasi Perpustakaan Digital

Taman Agro Inovasi dan Tagrimart 15.000.000 14.956.000 99,71
Dukungan Inovasi Teknologi Kegiatan 30.256.000 30.251.561 99,99
Sapira

Pendampingan Koordinasi, Bimbingan dan 2.380.000 2.363.500 99,31
Dukungan Teknologi UPSUS SWAB

Pendampingan Koordinasi, Perencanaan, 9.350.000 9.297.700 99,44
Monitoring, Evaluasi, Pelaporan Kegiatan

Perbibitan Mendukung Program Strategi

Kementan

Pendampingan Koordinasi, Bimbingan, 38.730.000 38.710.414 99,95
Dukungan Teknologi Program Strategis

dan Komoditas Utama Kementan

Puslitbangnak

Pendampingan, Supervisi, Koordinasi, 403.308.000 399.709.766 99,11
Bimbingan Teknis, Mendukung Program

Utama Kementerian Pertanian

Sinkronisasi dan Koordinasi Program 210.155.000 209.118.064 99,51
Pembangunan Peternakan UPT Lingkup

Puslitbangnak, Badan Litbang dan

Stakeholders Terkait

Pengelolaan Program dan Anggaran 107.970.000 107.810.119 99,85
Pengelolaan Monitoring, Evaluasi 43.165.000 42.578.850 98,64
Sistem Pengendalian Intern (SPI) 4.776.000 4.753.221 99,52
Pengelolaaan Administrasi Keuangan dan 64.770.000 64.736.000 99,95
Perlengkapan, Ketatausahaan, SAKPA,

SIMAKBMN, PNBP

Pengelolaan Administrasi Kepegawaian 116.410.000 116.104.427 99,74
dan Rumah Tangga, simpeg, Peningkatan

SDM, Pembinaan Security

Sertifikasi Sistem Mutu dan Personil 28.200.000 28.175.000 99,91
Pengelolaan Ketatausahaan 136.200.000 136.192.885 99,99
Pengelolaan Sumberdaya Genetik dan 71.150.000 70.912.927 99,67
Pengkajian Terpadu Keamanan Pakan

Produk Rekayasa Genetik

Koordinasi dan Penerapan Klirens Etik 11.390.000 11.334.500 99,51
pada Penelitian/Pengkajian Menggunakan

Hewan Coba di UK/UPT Lingkup Badan

Litbang Pertanian

Inventory Gas Rumah Kaca dan Penyusun 15.400.000 14.933.317 96,97
KalenderTernak  Dalam  Menghadapi

Perubahan Iklim

Kebutuhan sehari hari Perkantoran 1.660.286.000 | 1.636.011.322 98,54
Pemeliharaan perkantoran 1.239.035.000 | 1.235.061.881 99,68
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Langgananan Daya dan jasa

454.380.000

419.987.646

92,43

Pembayaran
Operasional Perkantoran

Terkait

Pelaksanaan

511.897.000

502.783.500

98,22

BELANJA MODAL

Belanja Modal tahun anggaran 2020 dalam DIPA dialokasikan sebesar Rp. Rp. 485.270.000
terdiri dari APBN sebesar Rp. 132.000.000 dan dari Hibah yang sudah masuk DIPA dan
disahkan sebesar Rp. 353.270.000. Realisasi belanja modal per 31 Desember 2020 sebesar

Rp. 485.270.000 atau mencapai 100,00 % dari anggaran belanja modal sebesar Rp.

485.270.000.
Tabel 7. Realisasi Belanja Modal per 31 Desember 2020
No | Program Kegiatan/Akun | Volume | Pagu Realisasi Sisa
Anggaran
Pengadaan Pengolah Data dan Komunikasi 1809.951.003.052(532111)
1 Tablet Samsung Galaxy 11 unit 132.000.000 132.000.000 -
Realisasi/Serapan 132.000.000 | 132.000.000 | 100,00%
KEGIATAN HIBAH PALM COW 1806.213.051.B (532111)
2 Laptop 41 unit 263.998.000 263.998.000 -
3 PC 1 unit 22.000.000 22.000.000 -
4 Scaner 1 unit 5.000.000 5.000.000 -
5 Printer 3 unit 10.002.000 10.002.000 -
6 Drone 1 unit 22.000.000 22.000.000 -
Infocus 1 unit 5.000.000 5.000.000 -
Realisasi/Serapan 328.000.000 | 328.000.000 | 100,00%
KEGIATAN HIBAH CROP COW 1806.213.051.C (532111)
8 Laptop 1 unit 19.050.000 19.050.000 -
Realisasi/Serapan 19.050.000 19.050.000 | 100,00%
KEGIATAN HIBAH NZAGR 1806.213.051.E (532111)
9 CCTV dan Perelngkapanya | 1 paket 6.220.000 6.220.000 -
TOTAL 485.270.000 | 485.270.000 | 100,00%

PENATUSAHAAN PENGELOLAAN ANGGARAN

Pengelolaan anggaran 2020 dalam penyediaan dana untuk kelancaran operasional

kegiatan satker secara tepat sasaran, tepat waktu dan tepat jumlah dilaksanakan dengan
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mekanisme Ganti Uang Persediaan (GU-P), Pembayaran Langsung (LS), dan Tambahan
Uang Persediaan (TUP), Jumlah Surat Perintah Membayar (SPM) APBN yang diterbitkan
sebanyak 111 SPM/SP2D dengan nilai Rp. 5.303.890.442 dan Surat Perintah Membayar
(SPM/pengesahan) sebanyak 7 SPM/SP2HL dengan nilai Rp. 2.437.363.000. Jadi total
Surat Perintah Membayar (SPM) yang diterbitkan sebanyak 118 SPM/SP2D dengan nilai
Rp.7.741.253.442. Berikut SPM/SP2D yang sudah terbit di Om Spam sampai dengan 31
Desember 2020 :

No Nomor Tanggal Nilai Nilai Nomor Jenis SPM
SsP2D SP2D SsP2D SPM SPM
, | 201400502040002 | 1% 6,220,000 6,220,000 | 001317/412013/2020 | "ECESAHAN
, | 201400502040001 3216%3' 269,014,000 | 260,014,000 | 00130T/412013/2020 PENSI'ES;\AHHAN
, | 201400502080002 | %13 | 328,000,000 | 328,000,000 | 001277/412013/2020 | PENCESAHAN
4 | 201400502060002 3206%3' 19,050,000 19,050,000 | 00125T/412013/2020 PENSI'ES;\AHHAN
o | 201400502080001 | %137 | 239616368 | | 4 o0 o0 | 00126T/412013/2020 | PENCESSHAN
¢ | 201400502060001 3206%3' 245,008,000 | 245,098,000 | 00124T/412013/2020 PENSI'ES;\AHHAN
.| 201400502070001 | %1% 91,401,000 | 91,401,000 | 001237/412013/2020 | PENCESEHAN
s | 2003170100073 | 2020 - | 22.863.000 | 00128T/412013/2020 | GUP NIHIL
s | 20017010736 | 2020 - | 120.566.416 | 001297/412013/2020 | GUP NIHIL
10 | 2003130400874 | 2020 56.082.644 | 57.000.000 00122T/412013/2020 | peciupe
11 | 200231304020321 | 2020 250.722.100 |  259.722.100 | 001217/412013/2020 | GUP-15
12 | 2003130402003 | 3026 25.127.250 26.981.000 | 001207/412013/2020 | GAJI LAINNYA
v tn. NON GAJI
13 | 200231302005700 | 2020 58.500.000 | 58.500.000 | O0M14T/412013/2020 | KONTRAKTUA
04-12- 00116T/412013/2020 |  GUP-14
14 | 200231304019861 | 2020 290.337.218 |  290.337.218
15 | 2003130200569 | 2026 17.046.720 17.046.720 | 001197/412013/2020 | NON GAIL
16 | 200231304019838 | 2020 20.317.000 22370.000 | 00115T/412013/2020 | NON GAJI
17 | 200231304019835 | 2020 3.474.500 3.610.000 | 00118T/412013/2020 | NON GAJI
18 | 2003304015786 | 2020 14.881.550 16.042.000 | 00117T/412013/2020 | NON GAJI
19 | 2002313040158 | 2020 69.848.500 74.220.000 | 001107/412013/2020 | NON GAJI
03-12- 00113T/412013/2020 KONTRAKTUA
20 | 200231303016609 | 2020 60.230.000 |  60.230.000 X
21 | 200231303016579 022(%_ 40.145.000 40.145.000 | 001127/412013/2020 | NON GAII
2 | 200231303016580 | 3020 42.117.000 42.117.000 | 001117/412013/2020 | NON GAJI
23 | 200231501002605 | 2020 58.440.946 59,400,000 | C0108T/412013/2020 |\ FEUE o
2 | 200231501002540 | 2020 216.579.800 |  238.066.629 | 001067/412013/2020 | GAJLINDUK
25 | 200231302005216 | 2020 17.679.610 17.679.610 | 00107T/412013/2020 | NON GAIL
% | 200231304017584 | 2020 187.410.700 |  187.410.700 | 001057/412013/2020 | GUP-13
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27 | 200231304017204 | 2020 25.587.500 27.442,000 | 001047/412013/2020 | GAJI LAINNYA
28 | 200231304017056 | 2020 770.000 770.000 | 001017/412013/2020 | GAJI LAINNYA
2 | 200231304016932 | 2020 2.621.700 2.882.684 | 00100T/412013/2020 | GAJI SUSULAN
30 | 2003130401672 | 2020 2.308.302 2 350,000 | 00099T/412013/2020 | GFENPN
03-11- 00098T/412013/2020 PPNPN
31 | 200231304016625 | 2020 56.132.644 |  57.050.000 SUSULAN
32 | 200231501002320 | 2020 219.054.100 |  240.048.482 | 000947/412013/2020 | GAJLINDUK
33 | 200231304015837 | 2020 195.207.716 |  195.297.716 | 00096T/412013/2020 ) GUP-12
34 | 200231304015201 | 3020 383.350 451,000 | 000937/412013/2020 | GAJLLAINNYA
35 | 200231304015134 | 2020 2.308.302 2350.000 | 00092T/412013/2020 | GGETN
3% | 200231302004375 | 9020 17.582.775 17.582.775 | 00090T/412013/2020 | NON GAJI
37 | 200231304014785 | 2020 3.909.700 4.301.654 | 00088T/412013/2020 | GAJLSUSULAN
38 | 200231304014784 | 2020 29.242.950 31.328.000 | 00089T/412013/2020 | GAJI LAINNYA
30 | 200231304014716 | 2020 7.957.600 8.581.657 | 000871/412013/2020 | GAJL SUSULAN
10 | 200231304014120 | 2020 3.838.400 3.838.400 | 00086T/412013/2020 | SPM THR GAIL
41 | 200231501002220 | 2020 53824342 | 54700000 | O00BST/A412013/2020 | o ePRE
21-09- 00082T/412013/2020 th?TNREgIUA
42 | 200231303012004 | 2020 177.547.491 | 199.288.000 X
43 | 200231501002195 | 2020 | 213548800 | 234005783 | O00BIT/412013/2020 | GATL INDUK
4 | 200231304013703 | 2020 194.372.416 |  194.372.416 | 00084T/412013/2020 | GUP-11
45 | 200231304013670 | 2020 55.350.900 |  58.990.000 | 000837T/412013/2020 | GAJILAINNYA
4 | 2002313000302 | 2020 24.971.150 26.642.000 | 00080T/412013/2020 | GAJI LAINNYA
47 | 200231304012570 | 2020 195.208.650 |  195.208.650 | 00079T/412013/2020 | - GUP-10
4 | 200231302003634 | 3020 16.833.678 16.833.678 | 00078T/412013/2020 | NON GAJL
4 | 200231501002054 | 2020 54153000 | 54700.000 | 00077T/412013/2020 | AN
50 | 200231501001873 | 2020 218445700 |  239.470.646 | 000717/412013/2020 | GAJLINDUK
51 | 200231304011720 | 2020 231.068.740 |  231.068.740 | 0007>T/412013/2020 GUP-3
52 | 200231304011642 | 2020 4.195.000 4.900.000 | 000767/412013/2020 | NON GAJI
53 | 200231304011465 | 5020 30.825.150 32.895.000 | 00074T/412013/2020 | GAJI LAINNYA
54 | 200231501001687 | 2020 231.207.900 |  240.109.554 | 00073T/412013/2020 | SPM GAJL 13
55 | 200231302003187 | 2020 16.323.457 16.323.457 | 00072T/412013/2020 | NON GAJI
56 | 200231304010302 | 2020 201.728.867 |  291.728.867 | 000707/412013/2020 GUP-8
57 | 200231501001634 | 2020 54.153.000 54,700,000 | 00069T/412013/2020 | PPNPN JULI
55 | 200231501001463 | 2020 221.871.100 |  243.227.130 | 00065T/412013/2020 | GAJLINDUK
59 | 200231304009481 o0 30.299.850 32.334.000 | 00067T/412013/2020 | GAJI LAINNYA
60 | 200231302002688 | 2020 17.258.213 17.258.213 | 00066T/412013/2020 | NON GAII
61 | 200231304009175 | 5020 11.433.500 12.510.000 | 00064T/412013/2020 | NON GAJI
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62 | 200231304000037 | 2020 29.220.000 |  33.580.000 | 000617/412013/2020 | NON GAJL
63 | 200231304008820 | 2020 3.662.100 3.696.164 | 00060T/412013/2020 | KECCEIOAN
64 | 200231304008738 | 2020 21.849.200 22.946.000 | 000587/412013/2020 | GAJI LAINNYA
65 | 2003150100141 | 2020 54.153.000 54,700,000 | 00059T/412013/2020 | PPNPN JUNI
66 | 2002315010013 | 2020 221.189.200 |  242.840.261 | 00052T/412013/2020 | GAJLINDUK
67 | 20031304008474 | 2020 293.174.000 |  293.174.000 | 00057T/412013/2020 GUP-7
6 | 200231304008035 | 2020 30.500 33,517 | 000537/412013/2020 | KECCEEHOAN
69 | 2003130400793 | 2020 17.562.500 19.500.000 | 00054T/412013/2020 | NON GAJI
70 | 200231303006938 | 2020 13.923.193 13.923.193 | 00055T/412013/2020 | NON GAJL
71 | 200231304007708 | 2020 11.433.500 12.510.000 | 00051T/412013/2020 | NON GAJI
72 | 2002313040753 | 2020 26.090.400 |  27.800.000 | 00090T/412013/2020 | GAJILAINNYA
73 | 2002313040718 | 2020 145.100 50443 | 00042T/412013/2020 | NEKEIOAN
74 | 200231304007126 | 2020 237.123357 | 237.123.357 | 000497/412013/2020 GUP-6
75 | 200231304007075 | 2020 15.464.500 17.000.000 | 00048T/412013/2020 | NON GAJL
76 | 200231501001146 | 2020 54.153.000 |  54.700.000 | 00044T/412013/2020 | PPNPN MEI
77 | 200231304008915 | 2020 54.700.000 54.700.000 | 000467/412013/2020 | NON GAJI
28 | 200231304006874 | 2020 30.860.000 32.880.000 | 00043T/412013/2020 | GAJI LAINNYA
79 | 200231501000968 | 2020 200.664.100 |  204.276.34g | 00047T/412013/2020 | SPMTHR GAJL
80 | 200231501000880 | 2020 221.058.400 |  242.696.522 | 000417/412013/2020 | GAJLINDUK
81 | 200231303006017 | 2020 13.001.241 13.001.241 | 00040T/412013/2020 | NON GAIL
82 | 200231304006256 | 2020 4.089.700 4.128.083 | 00037T/412013/2020 | GAJLSUSULAN
83 | 2002313040624 | 2020 28.168.383 28.168.383 | 000387/412013/2020 | GUP KKP-2
84 | 200231501000745 | 2020 54.153.000 54,700,000 | 000367/412013/2020 | PPNPN APRIL
85 | 200231501000665 | 2020 224372200 | 246.080.261 | 00032T/412013/2020 | GAJLINDUK
86 | 2003130400577 | 2020 206.405.928 |  206.405.928 | 0003>T/412013/2020 GUP-5
16-04- 00033T/412013/2020 KONTRAKTUA
87 | 200231303004816 | 2020 118.200.000 |  132.000.000 X
15-04- 00026T/412013/2020 LS
88 | 200231303004735 | 2020 78.792.000 |  80.400.000
89 | 200231304005286 | 2020 29.986.350 31.879.000 | 00029T/412013/2020 | GAJT LAINNYA
00 | 200231304005284 | 2020 27.419.000 31.134.000 | 000277/412013/2020 LS
o1 | 200231304005285 | 2020 156.306.919 |  156.306.919 | 00024T/412013/2020 GUP-4
02 | 200231304005280 | 2020 13.851.000 14.310.000 | 00030T/412013/2020 | NON GAJI
o3 | 200231303004683 | 2020 15.887.968 15.887.968 | 00031T/412013/2020 | NON GAIL
o4 | 200231304005233 | 2020 10.847.500 12.230.000 | 00028T/412013/2020 | NON GAJI
o5 | 200231304004321 | 2020 54.153.000 54,700,000 | 00025T/412013/2020 | (il
o | 2002313040405 | 2020 1.870.000 2.000.000 | 00023T/412013/2020 LS
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98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

200231304004057

200231304003999

200231501000583

200231304003676

200231302001187

200231304003347

200231304003175

200231304002636

200231303002334

200231304002536

200231304002216

200231501000452

200231501000288

200231304001804

200231303000886

200231304000979

200231304000795

200231304000749

200231303000390

200231304000348

200231501000179

200231501000085

19-03-
2020
19-03-
2020
01-04-
2020
16-03-
2020

16-03-
2020

12-03-
2020
10-03-
2020
05-03-
2020
05-03-
2020
04-03-
2020
27-02-
2020
01-03-
2020
01-03-
2020
20-02-
2020
07-02-
2020
07-02-
2020
05-02-
2020
05-02-
2020
27-01-
2020
23-01-
2020
01-02-
2020
02-01-
2020

37.370.911

30.474.341

224.001.600

56.350.359

175.500.182

298.392.797

4.089.700

50.787.976

15.691.059

25.920.350

177.231.565

54.153.000

223.110.100

254.886.021

18.553.332

54.153.000

31.176.500

4.089.700

18.314.816

300.000.000

222.415.200

237.052.400

38.825.911

30.474.341

245.665.840

58.880.359

196.990.000

298.392.797

4.128.083

50.787.976

15.691.059

27.491.000

177.231.565

54.700.000

244.673.511

254.886.021

18.553.332

54.700.000

33.183.000

4.128.083

18.314.816

243.909.880

260.148.580

00022T/412013/2020
00021T/412013/2020
00017T/412013/2020

00020T/412013/2020

00019T/412013/2020

00016T/412013/2020
00018T/412013/2020
00014T/412013/2020
00015T/412013/2020
00013T/412013/2020
00012T/412013/2020
00011T/412013/2020
00005T/412013/2020
00010T/412013/2020
00009T/412013/2020
00008T/412013/2020
00007T/412013/2020
00006T/412013/2020
00004T/412013/2020
00003T/412013/2020
00002T/412013/2020

00001T/412013/2020

LS

LS

GAIJI INDUK

LS

NON GAJI
KONTRAKTUA
L

GUP-3

GAJI SUSULAN

GUP KKP-1

NON GAJI

GAIJI LAINNYA

GUP-2

PPNPN
FEBRUARI

GAIJI INDUK

GUP-1

NON GAJI

PPNPN
JANUART

GAIJI LAINNYA

GAJI SUSULAN

NON GAJI

upP

GAJI INDUK

GAIJI INDUK

12.057.377.63
7

Pada tahun anggaran 2019 pencairan dana yang paling banyak dilaksanakan melalui

mekanisme LS dengan realisasi sebesar Rp. 77.322.388.202 atau mencapai 94,06% dari

Realisasi

sebesar

Rp.6.666.434.967 atau mencapai 7,94%.

BARANG MILIK NEGARA PERIODE TAHUN 2020

A. SALDO AWAL PERIODE TAHUN 2020
Saldo awal periode Tahun 2020 merupakan saldo akhir periode sebelumnya, yaitu

Rp. 83.988.819.169 dibandingkan dengan GUP/TUP sebesar

saldo per 31 Desember 2019. Nilai Barang Milik Negara per 31 Desember 2019

pada

PUSLITBANGNAK

(018.09.0200.412013.000.KD),

adalah

sebesar
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Rp1.473.709.990.715 (Satu Trilyun Empat Ratus Tujuh Puluh Tiga Milyar Tujuh
Ratus Sembilan Juta Sembilan Ratus Sembilan Puluh Ribu Tujuh Ratus Lima Belas

Rupiah) yang terdiri dari nilai Barang Milik Negara Intrakomptabel (Nilai Barang
Milik Negara yang Disajikan Dalam Neraca) sebesar Rp1.473.242.260.465 (Satu
Trilyun Empat Ratus Tujuh Puluh Tiga Milyar Dua Ratus Empat Puluh Dua Juta Dua

Ratus Enam Puluh Ribu Empat Ratus Enam Puluh Lima Rupiah) dan nilai Barang
Milik Negara Ekstrakomptabel sebesar Rp467.730.250 (Empat Ratus Enam Puluh

Tujuh Juta Tujuh Ratus Tiga Puluh Ribu Dua Ratus Lima Puluh Rupiah).

Uraian Saldo Akhir Saldo Awal Selisih
Laporan Laporan Berjalan
Sebelumnya

I. INTRAKOMPTABEL 1.473.242.260.465 | 1.473.242.260.465 0
Barang Konsumsi 950.000 950.000 0
Barang Persediaan Lainnya 816.058.359 816.058.359 0
untuk Dijual/Diserahkan ke
Masyarakat
Tanah 1.435.204.009.000 1.435.204.009.000 0
Peralatan dan Mesin 10.802.209.731 10.802.209.731 0
Gedung dan Bangunan 25.433.319.100 25.433.319.100 0
Jalan dan Jembatan 591.571.000 591.571.000 0
Jaringan 78.055.000 78.055.000 0
Aset Tetap dalam Renovasi 74.817.000 74.817.000 0
Aset Tetap Lainnya 241.271.275 241.271.275 0
II. EKSTRAKOMPTABEL 467.730.250 467.730.250 0
Peralatan dan Mesin 194.745.250 194.745.250 0
Aset Tetap Lainnya 272.985.000 272.985.000 0
III. GABUNGAN 1.473.709.990.715 | 1.473.709.990.715 0
Barang Konsumsi 950.000 950.000 0
Barang Persediaan Lainnya 816.058.359 816.058.359 0
untuk Dijual/Diserahkan ke
Masyarakat
Tanah 1.435.204.009.000 1.435.204.009.000 0
Peralatan dan Mesin 10.996.954.981 10.996.954.981 0
Gedung dan Bangunan 25.433.319.100 25.433.319.100 0
Jalan dan Jembatan 591.571.000 591.571.000 0
Jaringan 78.055.000 78.055.000 0
Aset Tetap dalam Renovasi 74.817.000 74.817.000 0
Aset Tetap Lainnya 514.256.275 514.256.275 0

Tidak terdapat perubahan penyajian saldo awal dalam penyajian laporan ini

dengan saldo akhir periode sebelumnya yang menjadi saldo awal periode berjalan
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B. RINGKASAN POSISI BARANG MILIK NEGARA DI NERACA PERIODE
TAHUN 2020

Nilai Barang Milik Negara Gabungan (Intrakomptabel dan Ekstrakomptabel)
menurut Laporan Barang Kuasa Pengguna Tahunan periode pelaporan Tahun 2020
adalah sebesar Rp1.457.892.359.488 (Satu Trilyun Empat Ratus Lima Puluh Tujuh
Milyar Delapan Ratus Sembilan Puluh Dua Juta Tiga Ratus Lima Puluh Sembilan
Ribu Empat Ratus Delapan Puluh Delapan Rupiah), yang terdiri dari nilai Barang
Milik Negara berupa saldo awal laporan sebesar Rp1.461.527.144.535 (Satu Trilyun
Empat Ratus Enam Puluh Satu Milyar Lima Ratus Dua Puluh Tujuh Juta Seratus
Empat Puluh Empat Ribu Lima Ratus Tiga Puluh Lima Rupiah), serta nilai mutasi
yang terjadi selama periode pelaporan Tahun 2020 sebesar Rp3.634.785.047
(Enam Ratus Tiga Puluh Empat Juta Tujuh Ratus Delapan Puluh Lima Ribu Empat
Puluh Tujuh Rupiah).

Nilai Barang Milik Negara Gabungan (Intrakomptabel dan Ekstrakomptabel)

dijelaskan pada tabel dibawah ini.

Uraian Saldo Awal Mutasi Saldo Akhir
Mutasi Mutasi
Tambah Kurang
Akumulasi 0 0 0 0
Penyusutan Aset
Tetap yang tidak
digunakan dalam
operasi pem
Akumulasi 0 0 0 0
Penyusutan Peralatan
dan Mesin
Akumulasi 0 0 0 0
Penyusutan Aset
Tetap yang tidak
digunakan dalam
operasi pem
I. 1.461.254.159.53 | 3.632.105.85 | 7.037.480.89 | 1.457.848.784.48
INTRAKOMPTABEL 5 1 8 8
Barang Konsumsi 950.000 0 950.000 0
Barang Lainnya Untuk 816.058.359 0 816.058.359 0
dijual atau diserahkan
kepada Masyarakat
Persediaan Lainnya 0 1.103.500 0 1.103.500
Tanah 1.435.204.009.000 0 0 1.435.204.009.000
Peralatan dan Mesin 10.802.209.731 485.270.000 2.512.943.074 8.774.536.657
Gedung dan 25.433.319.100 0 695.407.000 24.737.912.100
Bangunan
Jalan dan Jembatan 591.571.000 591.571.000
Jaringan 78.055.000 78.055.000
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Aset Tetap dalam 74.817.000 0 0 74.817.000
Renovasi
Aset Tetap Lainnya 241.271.275 0 241.271.275

Akumulasi
Penyusutan Peralatan
dan Mesin

-8.305.037.623

1.403.874.027

-6.901.163.596

Akumulasi -3.371.480.435 0 1.167.592.712 -4.539.073.147

Penyusutan Gedung

dan Bangunan

Akumulasi -246.487.916 0 98.595.167 -345.083.083

Penyusutan Jalan dan

Jembatan

Akumulasi -65.094.956 0 4.076.262 -69.171.218

Penyusutan Jaringan

Aset Tetap yang tidak 0 1.741.858.324 0 1.741.858.324

digunakan dalam

operasi pemerintahan

Akumulasi 0 0 1.741.858.324 -1.741.858.324

Penyusutan Aset

Tetap yang tidak

digunakan dalam

operasi pem

Akumulasi Amortisasi 0 0 0 0

software

II. 272.985.000 | 371.670.500 | 601.080.500 43.575.000

EKSTRAKOMPTABE

L

Peralatan dan Mesin 194.745.250 0 185.835.250 8.910.000

Aset Tetap Lainnya 272.985.000 0 229.410.000 43.575.000

Akumulasi -194.745.250 185.835.250 0 -8.910.000

Penyusutan Peralatan

dan Mesin

Aset Tetap yang tidak 0 185.835.250 0 185.835.250

digunakan dalam

operasi pemerintahan

Akumulasi 0 0 185.835.250 -185.835.250

Penyusutan Aset

Tetap yang tidak

digunakan dalam

operasi pem

III. GABUNGAN 1.461.527.144.53 | 4.003.776.35 | 7.638.561.39 | 1.457.892.359.48
5 1 8 8

Barang Konsumsi 950.000 0 950.000 0

Barang Lainnya Untuk 816.058.359 0 816.058.359 0

dijual atau diserahkan

kepada Masyarakat

Persediaan Lainnya 0 1.103.500 0 1.103.500

Tanah 1.435.204.009.000 0 0 1.435.204.009.000

Peralatan dan Mesin 10.996.954.981 485.270.000 | 2.698.778.324 8.783.446.657

Gedung dan 25.433.319.100 0 695.407.000 24.737.912.100

Bangunan

Jalan dan Jembatan 591.571.000 591.571.000

Jaringan 78.055.000 78.055.000

Pusat Penelitian dan Pengembangan Peternakan 23



Laporan Akhir Kegiatan TA 2020

Aset Tetap dalam
Renovasi

74.817.000

74.817.000

Aset Tetap Lainnya

514.256.275

0

229.410.000

284.846.275

Akumulasi
Penyusutan Peralatan
dan Mesin

-8.499.782.873

1.589.709.277

0

-6.910.073.596

Akumulasi
Penyusutan Gedung
dan Bangunan

-3.371.480.435

1.167.592.712

-4.539.073.147

Akumulasi
Penyusutan Jalan dan
Jembatan

-246.487.916

98.595.167

-345.083.083

Akumulasi
Penyusutan Jaringan

-65.094.956

4.076.262

-69.171.218

Aset Tetap yang tidak
digunakan dalam
operasi pemerintahan

1.927.693.574

1.927.693.574

Akumulasi
Penyusutan Aset
Tetap yang tidak
digunakan dalam
operasi pem

1.927.693.574

-1.927.693.574

Akumulasi Amortisasi
software

C. RINCIAN MUTASI BARANG MILIK NEGARA PERIODE TAHUN 2020

Mutasi Barang Milik Negara per 31 Desember 2020 adalah sebagai berikut:

1. Persediaan

Saldo Persediaan pada PUSLITBANGNAK (018.09.0200.412013.000.KD) per 31
Desember 2020 sebesar Rp1.103.500 (Satu Juta Seratus Tiga Ribu Lima Ratus
Rupiah). Jumlah tersebut terdiri dari saldo awal sebesar Rp817.008.359
(Delapan Ratus Tujuh Belas Juta Delapan Ribu Tiga Ratus Lima Puluh Sembilan

Rupiah), dan total mutasi persediaan selama periode pelaporan sebesar
Rp815.904.859 (Delapan Ratus Lima Belas Juta Sembilan Ratus Empat Ribu

Delapan Ratus Lima Puluh Sembilan Rupiah).
Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:

Uraian Saldo Awal Saldo Akhir Penambahan/
Pengurangan

117111 950.000 0 -950.000
Barang Konsumsi
117128 816.058.359 0 -816.058.359
Barang Lainnya Untuk dijual atau
diserahkan kepada Masyarakat
117199 0 1.103.500 1.103.500
Persediaan Lainnya

TOTAL 817.008.359 1.103.500 -815.904.859
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Total nilai Barang Persediaan yang dalam kondisi rusak dan usang adalah
sebesar Rp0 (*** Nihil ***), yang terdiri dari Barang Persediaan dengan kondisi
rusak sebesar Rp0 (*** Nihil ***), dan kondisi usang sebesar Rp0 (*** Nihil

Untuk rincian atas belanja 526 atas transaksi tahun berjalan pada satker
PUSLITBANGNAK (018.09.0200.412013.000.KD) sampai dengan tanggal 31
Desember 2020 adalah sebagai berikut:

Akun Saldo Awal | Realisasi | Diserahkan Reklasifikasi ke Aset Saldo
Persediaan Tahun ke Tetap Akhir
526 Berjalan | Masyarakat/ Tahun Tahun Persediaan
Pemda Sebelumnya | Berjalan
526 816.058.359 0 816.058.359 0 0 0
JUMLAH 816.058.359 0 816.058.359 0 0 0
2. Tanah

Saldo Tanah pada PUSLITBANGNAK (018.09.0200.412013.000.KD) per 31
Desember 2020 sebesar Rp1.435.204.009.000 (Satu Trilyun Empat Ratus Tiga
Puluh Lima Milyar Dua Ratus Empat Juta Sembilan Ribu Rupiah). Jumlah
tersebut terdiri dari saldo awal sebesar Rp1.435.204.009.000 (Satu Trilyun
Empat Ratus Tiga Puluh Lima Milyar Dua Ratus Empat Juta Sembilan Ribu
Rupiah), mutasi tambah selama periode pelaporan sebesar Rp0 (*** Nihil ***),

dan mutasi kurang selama periode pelaporan sebesar Rp0 (*** Nihil ***),

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:

Uraian Intrakomptabel
A. Saldo Awal 1.435.204.009.000
B. Mutasi Tambah 0
C. Mutasi Kurang 0
D. Saldo Akhir 1.435.204.009.000

Tidak terdapat mutasi penambahan maupun pengurangan atas nilai Tanah.

Rincian data Tanah berdasarkan status kondisinya adalah sebagai berikut:

Uraian Kuantitas Nilai

(m2) (Rp)
Baik 95.635 1.435.204.009.000
Rusak Ringan 0 0
Rusak Berat 0 0
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Rincian mutasi Tanah per kelompok barang adalah sebagai berikut:

2.01.01 Tanah Persil
Saldo Tanah Persil pada PUSLITBANGNAK (018.09.0200.412013.000.KD) per
31 Desember 2020 sebesar Rp1.435.204.009.000 (Satu Trilyun Empat Ratus
Tiga Puluh Lima Milyar Dua Ratus Empat Juta Sembilan Ribu Rupiah). Jumlah
tersebut terdiri dari saldo awal sebesar Rp1.435.204.009.000 (Satu Trilyun
Empat Ratus Tiga Puluh Lima Milyar Dua Ratus Empat Juta Sembilan Ribu
Rupiah), mutasi tambah selama periode pelaporan sebesar Rp0 (*** Nihil
**%), dan mutasi kurang selama periode pelaporan sebesar Rp0 (*** Nihil

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:

Uraian Intrakomptabel
A. Saldo Awal 1.435.204.009.000
B. Mutasi Tambah 0
C. Mutasi Kurang 0
D. Saldo Akhir 1.435.204.009.000

Tidak terdapat mutasi penambahan maupun pengurangan atas nilai Tanah

Persil.

Rincian data Tanah Persil berdasarkan status kondisinya adalah sebagai berikut:

Uraian Kuantitas Nilai

(m2) (Rp)
Baik 95.635 1.435.204.009.000
Rusak Ringan 0 0
Rusak Berat 0 0

3. Peralatan dan Mesin

Saldo Peralatan dan Mesin pada PUSLITBANGNAK
(018.09.0200.412013.000.KD)  per 31  Desember 2020  sebesar
Rp8.783.446.657 (Delapan Milyar Tujuh Ratus Delapan Puluh Tiga Juta Empat
Ratus Empat Puluh Enam Ribu Enam Ratus Lima Puluh Tujuh Rupiah). Jumlah
tersebut terdiri dari saldo awal sebesar Rp10.996.954.981 (Sepuluh Milyar
Sembilan Ratus Sembilan Puluh Enam Juta Sembilan Ratus Lima Puluh Empat
Ribu Sembilan Ratus Delapan Puluh Satu Rupiah), mutasi tambah selama
periode pelaporan sebesar Rp485.270.000 (Empat Ratus Delapan Puluh Lima

Juta Dua Ratus Tujuh Puluh Ribu Rupiah), dan mutasi kurang selama periode
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pelaporan sebesar Rp2.698.778.324 (Enam Ratus Sembilan Puluh Delapan Juta

Tujuh Ratus Tujuh Puluh Delapan Ribu Tiga Ratus Dua Puluh Empat Rupiah).

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:

Uraian Intrakomptabel | Ekstrakomptabel Gabungan
A. Saldo 10.802.209.731 194.745.250 | 10.996.954.981
Awal
B. Mutasi 485.270.000 0 485.270.000
Tambah
Pembelian 482.170.000 0 482.170.000
Pengembangan 3.100.000 0 3.100.000
Nilai Aset
C. Mutasi -2.512.943.074 -185.835.250 | -2.698.778.324
Kurang
Transfer Keluar -771.084.750 0 -771.084.750
Penghentian -1.741.858.324 -185.835.250 -1.927.693.574
Aset Dari
Penggunaan
D. Saldo 8.774.536.657 8.910.000 | 8.783.446.657
Akhir

Penjelasan mutasi penambahan dan pengurangan atas nilai Peralatan dan Mesin
adalah sebagai berikut:

Mutasi tambah atas nilai Peralatan dan Mesin senilai Rp485.270.000 (Empat
Ratus Delapan Puluh Lima Juta Dua Ratus Tujuh Puluh Ribu Rupiah), berasal

dari:
No Nama Barang Kode Barang NUP | QyT Harga NILAI

Satuan PEROLEHAN

1 TABLET PC 3.10.01.02.009 22 1 12.000.000 12.000.000

2 TABLET PC 3.10.01.02.009 23 1 12.000.000 12.000.000

3 TABLET PC 3.10.01.02.009 24 1 12.000.000 12.000.000

4 TABLET PC 3.10.01.02.009 25 1 12.000.000 12.000.000

5 TABLET PC 3.10.01.02.009 26 1 12.000.000 12.000.000

6 TABLET PC 3.10.01.02.009 27 1 12.000.000 12.000.000

7 TABLET PC 3.10.01.02.009 28 1 12.000.000 12.000.000

8 TABLET PC 3.10.01.02.009 29 1 12.000.000 12.000.000

9 TABLET PC 3.10.01.02.009 30 1 12.000.000 12.000.000

10 TABLET PC 3.10.01.02.009 31 1 12.000.000 12.000.000

11 TABLET PC 3.10.01.02.009 32 1 12.000.000 12.000.000
———————————————————————————————————————
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12 Camera CCTV 3.05.01.05.007 8 1 6.220.000 6.220.000
13 Laptop 3.10.01.02.002 52 1 19.050.000 19.050.000
14 Laptop 3.10.01.02.002 53 1 25.272.500 25.272.500
15 Drone 3.06.01.05.047 2 1 36.960.000 36.960.000
16 Laptop 3.10.01.02.002 54 1 33.120.000 33.120.000
55-
17 Laptop 3.10.01.02.002 60 6 18.505.000 | 111.030.000
18 PC 3.10.01.02.001 111 1 21.970.000 21.970.000
19 Printer 3.10.02.03.003 52 1 6.600.000 6.600.000
53-
20 Printer 3.10.02.03.003 54 2 2.305.000 4.610.000
21 Sanner 3.10.02.03.004 14 1 5.575.000 5.575.000
22 Proyecktor 3.05.01.05.048 16 1 5.295.000 5.295.000
Centrifuge
23 Dermatology 3.08.01.11.001 1-2 2 3.600.000 7.200.000
Oven
24 Laboratorium 3.08.01.11.005 1 1 27.000.000 27.000.000
25 Timbangan Digital 3.08.01.01.009 2 1 8.000.000 8.000.000
26 Benchtop pH 3.08.01.11.085 1 1 9.300.000 9.300.000
Timbangan
27 Ternak 3.08.01.01.009 34 2 10.000.000 20.000.000
28 Stabilizer 3.08.01.41.251 1 1 2.967.500 2.967.500
JUMLAH PEMBELIAN 482.170.000
1 Microsoft Office 3.10.01.02.002 53 1 1.990.000 1.990.000
Hyperdrive 10 in 1
2 for Macbook 3.10.01.02.002 53 1 890.000 890.000
Earphone Philips
3 SHE 3555 3.10.01.02.002 53 1 220.000 220.000
JUMLAH PENGEMBANGAN ASET 3.100.000
TOTAL 485.270.000

Mutasi kurang atas nilai Peralatan dan Mesin senilai Rp2.698.778.324 (Enam

Ratus Sembilan Puluh Delapan Juta Tujuh Ratus Tujuh Puluh Delapan Ribu Tiga

Ratus Dua Puluh Empat Rupiah), berasal dari:

NO NOMOR BAST TGL. BAST B:l\a:\llch HARGA TAHUN SATKER
HARGA PEROLEHAN PENERIMA

1 | B-383.8/PL.310/H.5/03/2020 23-03-2020 Tablet 4.585.000 2019 Balitnak
2 | B-383.8/PL.310/H.5/03/2020 23-03-2020 Tablet 4.585.000 2019 Balitnak
3 | B-383.8/PL.310/H.5/03/2020 23-03-2020 Tablet 4.585.000 2019 Balitnak
4 | B-383.8/PL.310/H.5/03/2020 23-03-2020 Tablet 4.585.000 2019 Balitnak
5 | B-383.13/PL.310/H.5/03/2020 23-03-2020 Tablet 4.585.000 2019 Balitnak
6 | B-383.10/PL.310/H.5/03/2020 23-03-2020 Tablet 4.585.000 2019 Baltro
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7 | B-383.6/PL.310/H.5/03/2020 23-03-2020 Tablet 4.585.000 2019 Balittanah
8 | B-383.6/PL.310/H.5/03/2020 23-03-2020 | Tablet 4.585.000 2019 Balittanah
9 | B-383.6/PL.310/H.5/03/2020 23-03-2020 Tablet 4.585.000 2019 Balittanah
10 | B-383.12/PL.310/H.5/03/2020 23-03-2020 | Tablet 4.585.000 2019 BBLitvet
11 | B-383.12/PL.310/H.5/03/2020 23-03-2020 | Tablet 4.585.000 2019 BBLitvet
12 | B-383.12/PL.310/H.5/03/2020 23-03-2020 Tablet 4.585.000 2019 BBLitvet
13 | B-383.2/PL.310/H.5/03/2020 23-03-2020 | Tablet 4.585.000 2019 PSE KP
14 | B-383.2/PL.310/H.5/03/2020 23-03-2020 Laptop 9.700.000 2019 PSE KP
15 | B-383.14/PL.310/H.5/03/2020 23-03-2020 | Tablet 4.585.000 2019 PSE KP
16 | B-383.4/PL.310/H.5/03/2020 23-03-2020 Tablet 4.585.000 2019 Puslitbangbun
17 | B-383.4/PL.310/H.5/03/2020 23-03-2020 Tablet 4.585.000 2019 Puslitbangbun
Mesin
18 | B-344.2/PL.310/H.5/02/2020 26-02-2020 | Tetas 105.000.000 2019 BPTP Banten
Mesin
19 | B-344.1/PL.310/H.5/02/2020 26-02-2020 | Tetas 115.000.000 2019 BPTP Jateng
Elektrik BPTP
20 | B-344.3/PL.310/H.5/02/2020 26-02-2020 Pencing 99.308.000 2019 SUMBAR
21 | B-433.2/PL.310/H.5/04/2020 17-04-2020 | Tablet 6.500.000 2019 LOLIT SAPO
22 | B-433.2/PL.310/H.5/04/2020 17-04-2020 Printer 1.710.000 2019 LOLIT SAPO
23 | B-1090/PL.310/H.5/11/2020 17-11-2020 | Truk 360.506.750 2018 LOLIT KAPO
JUMLAH | 771.084.750
NO URAIAN KETERANGAN JUMLAH JML
UNIT
Penghentiaan Aset Dari
1 | Mini Bus ( Penumpang 14 Orang Kebawah ) Penggunaan 97.925.000 2
Penghentiaan Aset Dari
2 | Pick Up Penggunaan 6.308.000 1
Penghentiaan Aset Dari
3 | Alat Ukur Lainnya Penggunaan 8.280.000 4
Alat Laboratorium Pertanian Lainnya (Alat Penghentiaan Aset Dari
4 | Pengolahan Pertanian) Penggunaan 41.360.000 3
Penghentiaan Aset Dari
5 | Mesin Perah Susu Penggunaan 24.000.000 1
Penghentiaan Aset Dari
6 | Milk Can Penggunaan 5.100.000 5
Penghentiaan Aset Dari
7 | Mesin Ketik Manual Portable (11-13 Inci) Penggunaan 8.100.000 12
Penghentiaan Aset Dari
8 | Mesin Ketik Manual Standard (14-16 Inci) Penggunaan 7.524.000 11
Mesin Ketik Manual Langewagon (18-27 Penghentiaan Aset Dari
9 | Inci) Penggunaan 2.420.000 1
Penghentiaan Aset Dari
10 | Mesin Ketik Listrik Penggunaan 3.696.000 6
Penghentiaan Aset Dari
11 | Mesin Ketik Listrik Standard (14-16 Inci) Penggunaan 3.798.000 6
Penghentiaan Aset Dari
12 | Mesin Hitung Elektronik/Calculator Penggunaan 300.000 1
Penghentiaan Aset Dari
13 | Mesin Kas Register Penggunaan 371.000 1
Penghentiaan Aset Dari
14 | Mesin Stensil Manual Folio Penggunaan 90.000 1
Penghentiaan Aset Dari
15 | Lemari Besi/Metal Penggunaan 1.704.000 8
Penghentiaan Aset Dari
16 | Lemari Kayu Penggunaan 3.182.000 13
Penghentiaan Aset Dari
17 | Rak Besi Penggunaan 21.288.000 16
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Rak Kayu

Filing Cabinet Besi
Brandkas

Peti Uang/Cash Box/Coin Box
Kardex Besi

Buffet

Tabung Pemadam Api
Sprinkler

White Board

Dry Seal

Alat Pencetak Label

LCD Projector/Infocus
Perkakas Kantor Lainnya
Meja Kerja Kayu

Kursi Besi/Metal

Kursi Kayu

Meja Rapat

Tempat Tidur Kayu

Meja Ketik

Meja Telepon

Meja Resepsionis

Jam Elektronik

Mesin Pemotong Rumput
Lemari Es

A.C. Sentral

A.C. Window

A.C. Split

Kipas Angin

Exhause Fan

Cold Storage (Alat Pendingin)
Rice Warmer

Kitchen Set

Televis

Video Cassette

Tape Recorder (Alat Rumah Tangga Lainnya
( Home Use ))

Amplifier
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Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan

5.790.000
9.169.000
1.686.000
688.000
349.000
430.500
372.500
482.000
4.464.000
1.645.000
230.000
58.685.000
11.183.990
9.366.550
4.060.000
13.569.000
18.274.000
14.067.000
5.199.000
150.000
7.170.000
875.000
6.550.000
1.030.000
31.720.000
190.000
13.251.000
1.032.000
843.000
464.000
1.259.000
3.290.000
6.670.000
504.000
307.000

287.000
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Equalizer

Loudspeaker

Sound System

Compact Disc Player (Alat Rumah Tangga)
Wireless

Microphone Table Stand

Unit Power Supply

Step Up/Down (Alat Rumah Tangga Lainnya
( Home Use ))

Camera Video

Lambang Garuda Pancasila

Gambar Presiden/Wakil Presiden
Tiang Bendera

Handy Cam

Karpet

Gordyin/Kray

Audio Video Selector (Peralatan Studio
Audio)

Audio Command Desk

Power Amplifier

Camera Electronic

Video Monitor

Video Caption Adder

Video Hum Compensator

Film Projector

Slide Projector

Film Chain Multiplier

Mesin Penyusun Huruf Biasa

Mesin Penyusun Huruf Foto (Foto Type
Setting)

Telephone (PABX)

Handy Talky (HT)

Facsimile

Local Battery Telephone

Timbangan Elektronik

Incubator (Alat Laboratorium Umum)
Stirer/Pengocok

Laminar Air Flow

Personal Computer
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Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan

1.790.000
804.000
4.728.000
442.000
15.821.000
280.000
11.836.000
4.544.000
1.054.000
101.000
34.000
100.000
8.360.000
29.221.250
23.166.000
2.152.000
49.500.000
75.000
10.648.000
6.850.000
48.931.000
7.570.000
90.000
175.000
16.250.000
2.013.000
13.302.000
49.419.000
4.650.000
989.000
378.100.000
14.960.000
20.500.000
6.000.000
56.000.000

59.200.000
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P.C Unit

Lap Top

Note Book

CPU (Peralatan Personal Komputer)
Monitor

Printer (Peralatan Personal Komputer)
Scanner (Peralatan Personal Komputer)
Hub

Modem

Peralatan Jaringan Lainnya
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Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan
Penghentiaan Aset Dari
Penggunaan

224.478.500
272.530.000
23.791.284
7.422.000
1.358.500
43.588.500
13.255.000
12.917.000
964.000

6.985.000

42
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JUMLAH

1.927.693.574

Rincian data Peralatan dan Mesin berdasarkan status kondisinya adalah sebagai

berikut:
Uraian Kuantitas Nilai
(m2/unit) (Rp)
Baik 1.076 8.775.968.657
Rusak Ringan 0 0
Rusak Berat 33 7.478.000

Rincian mutasi Peralatan dan Mesin per kelompok barang adalah sebagai
berikut:

3.02 Alat Angkutan

Saldo Alat Angkutan pada PUSLITBANGNAK (018.09.0200.412013.000.KD)
per 31 Desember 2020 sebesar Rp2.779.742.195 (Dua Milyar Tujuh Ratus
Tujuh Puluh Sembilan Juta Tujuh Ratus Empat Puluh Dua Ribu Seratus

Sembilan Puluh Lima Rupiah). Jumlah tersebut terdiri dari saldo awal sebesar

Rp3.244.481.945 (Tiga Milyar Dua Ratus Empat Puluh Empat Juta Empat

Ratus Delapan Puluh Satu Ribu Sembilan Ratus Empat Puluh Lima Rupiah),

mutasi tambah selama periode pelaporan sebesar Rp0 (*** Nihil ***), dan

mutasi kurang selama periode pelaporan sebesar Rp464.739.750 (Empat

Ratus Enam Puluh Empat Juta Tujuh Ratus Tiga Puluh Sembilan Ribu Tujuh

Ratus Lima Puluh Rupiah).

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:
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Uraian Intrakomptabel | Ekstrakomptabel Gabungan

A. Saldo Awal 3.244.481.945 0 | 3.244.481.945
B. Mutasi 0 0 0
Tambah

C. Mutasi -464.739.750 0 -464.739.750
Kurang

Transfer Keluar -360.506.750 0 -360.506.750
Penghentian -104.233.000 0 -104.233.000
Aset Dari

Penggunaan

D. Saldo Akhir 2.779.742.195 0| 2.779.742.195

Penjelasan mutasi pengurangan atas nilai Alat Angkutan adalah sebagai berikut:

Mutasi kurang atas nilai Alat Angkutan senilai Rp464.739.750 (Empat Ratus
Enam Puluh Empat Juta Tujuh Ratus Tiga Puluh Sembilan Ribu Tujuh Ratus

Lima Puluh Rupiah), berasal dari:

TGL. NAMA
NO NOMOR BAST BAST BARANG HARGA TAHUN SATKER
HARGA PEROLEHAN PENERIMA
TRANSFER KELUAR
17-11-
1 | B-1090/PL.310/H.5/11/2020 2020 Truk 360.506.750 2018 LOLIT KAPO
JUMLAH 360.506.750
KODE
NO NAMA BARANG NuUP BARANG NILAI TAHUN KET.
PEROLEHAN PEROLEHAN
PENGEHENTIAN ASET DARI PENGGUNAANNYA
1
Mini Bus ( Penumpang 14 Orang
Kebawah ) 1 3020102003 10.000.000 2003
2
Mini Bus ( Penumpang 14 Orang
Kebawah ) 3 3020102003 87.925.000 2001
3 | Pick Up 1 3020103002 6.308.000 1983
JUMLAH 104.233.000
TOTAL 464.739.750
e
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Rincian data Alat Angkutan berdasarkan status kondisinya adalah sebagai

berikut:
Uraian Kuantitas Nilai
(m2/unit) (Rp)
Baik 18 2.779.742.195
Rusak Ringan 0 0
Rusak Berat 0 0

3.03 Alat Bengkel Dan Alat Ukur

Saldo Alat Bengkel Dan Alat Ukur pada PUSLITBANGNAK
(018.09.0200.412013.000.KD) per 31 Desember 2020 sebesar Rp29.810.000
(Dua Puluh Sembilan Juta Delapan Ratus Sepuluh Ribu Rupiah). Jumlah
tersebut terdiri dari saldo awal sebesar Rp38.090.000 (Tiga Puluh Delapan
Juta Sembilan Puluh Ribu Rupiah), mutasi tambah selama periode pelaporan
sebesar Rp0 (*** Nihil ***), dan mutasi kurang selama periode pelaporan
sebesar Rp8.280.000 (Dua Ratus Delapan Puluh Ribu Rupiah).

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:

Uraian Intrakomptabel | Ekstrakomptabel Gabungan
A. Saldo Awal 38.090.000 0 38.090.000
B. Mutasi 0 0 0
Tambah
C. Mutasi -8.280.000 0 -8.280.000
Kurang
Penghentian Aset -8.280.000 0 -8.280.000
Dari Penggunaan
D. Saldo Akhir 29.810.000 0 29.810.000

Penjelasan mutasi pengurangan atas nilai Alat Bengkel Dan Alat Ukur adalah
sebagai berikut:

Mutasi kurang atas nilai Alat Bengkel Dan Alat Ukur senilai Rp8.280.000 (Dua
Ratus Delapan Puluh Ribu Rupiah), berasal dari :

- Alat Ukur Lainnya berupa Alat Pengukur Erosi ada 4 Nup @ Rp. 2.070.000
Kode
- Barang 3.03.03.09.999 Perolehan Tahun 2009.

Rincian data Alat Bengkel Dan Alat Ukur berdasarkan status kondisinya adalah

sebagai berikut:
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Uraian Kuantitas Nilai
(m2/unit) (Rp)
Baik 29.810.000
Rusak Ringan 0 0
Rusak Berat 0 0
3.04 Alat Pertanian

Saldo Alat Pertanian pada PUSLITBANGNAK (018.09.0200.412013.000.KD)
per 31 Desember 2020 sebesar Rp0 (*** Nihil ***), Jumlah tersebut terdiri
dari saldo awal sebesar Rp389.768.000 (Tiga Ratus Delapan Puluh Sembilan
Juta Tujuh Ratus Enam Puluh Delapan Ribu Rupiah), mutasi tambah selama
periode pelaporan sebesar Rp0 (*** Nihil ***), dan mutasi kurang selama
periode pelaporan sebesar Rp389.768.000 (Tiga Ratus Delapan Puluh
Sembilan Juta Tujuh Ratus Enam Puluh Delapan Ribu Rupiah).

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:

Uraian Intrakomptabel | Ekstrakomptabel Gabungan
A. Saldo Awal 389.768.000 0 389.768.000
B. Mutasi (1} 0 0
Tambah
C. Mutasi -389.768.000 0 -389.768.000
Kurang
Transfer Keluar -319.308.000 -319.308.000
Penghentian Aset -70.460.000 -70.460.000
Dari Penggunaan
D. Saldo Akhir 0 0 0

Penjelasan mutasi pengurangan atas nilai Alat Pertanian adalah sebagai berikut:
Mutasi kurang atas nilai Alat Pertanian senilai Rp389.768.000 (Tiga Ratus
Delapan Puluh Sembilan Juta Tujuh Ratus Enam Puluh Delapan Ribu Rupiah),

berasal dari:
NO URAIAN KETERANGAN JUMLAH JML
UNIT
Alat Laboratorium Pertanian Lainnya (Alat Pengolahan Penghentiaan Aset Dari
1 | Pertanian) Penggunaan 41.360.000 3
Penghentiaan Aset Dari
2 | Mesin Perah Susu Penggunaan 24.000.000 1
Penghentiaan Aset Dari
3 | Milk Can Penggunaan 5.100.000 5
JUMLAH 70.460.000
1 | Alat Pemeliharaan Tanaman/Ikan/Ternak Lainnya Transfer Keluar 99.308.000 1
2 | Mesin Tetas Transfer Keluar 220.000.000 2
JUMLAH 319.308.000
e —
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3.05 Alat Kantor & Rumah Tangga

Saldo Alat & Rumah Tangga PUSLITBANGNAK
(018.09.0200.412013.000.KD)  per 31 2020
Rp2.349.756.760 (Dua Milyar Tiga Ratus Empat Puluh Sembilan Juta Tujuh
Ratus Lima Puluh Enam Ribu Tujuh Ratus Enam Puluh Rupiah). Jumlah
tersebut terdiri dari saldo awal sebesar Rp2.728.298.550 (Dua Milyar Tujuh
Ratus Dua Puluh Delapan Juta Dua Ratus Sembilan Puluh Delapan Ribu Lima

Kantor pada

Desember sebesar

Ratus Lima Puluh Rupiah), mutasi tambah selama periode pelaporan sebesar
Rp11.515.000 (Sebelas Juta Lima Ratus Lima Belas Ribu Rupiah), dan mutasi
kurang selama periode pelaporan sebesar Rp390.056.790 (Tiga Ratus
Sembilan Puluh Juta Lima Puluh Enam Ribu Tujuh Ratus Sembilan Puluh
Rupiah).

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:

Penjelasan mutasi penambahan dan pengurangan atas nilai Alat Kantor &

Uraian Intrakomptabel | Ekstrakomptabel Gabungan

A. Saldo Awal 2.679.028.300 49.270.250 | 2.728.298.550
B. Mutasi Tambah 11.515.000 0 11.515.000
Pembelian 11.515.000 0 11.515.000
C. Mutasi Kurang -349.696.540 -40.360.250 -390.056.790
Penghentian Aset -349.696.540 -40.360.250 -390.056.790
Dari Penggunaan

D. Saldo Akhir 2.340.846.760 8.910.000 | 2.349.756.760

Rumah Tangga adalah sebagai berikut:

Mutasi tambah atas nilai Alat Kantor & Rumah Tangga senilai Rp11.515.000

(Sebelas Juta Lima Ratus Lima Belas Ribu Rupiah), berasal dari:

NO URAIAN KETERANGAN JUMLAH IML
UNIT
1 | CCTV - Camera Control Television System Pembelian 6.220.000 1
LCD Projector/Infocus Pembelian 5.295.000 1
Jumlah 11.515.000
Mutasi kurang atas nilai Alat Kantor & Rumah Tangga senilai Rp390.056.790
(Tiga Ratus Sembilan Puluh Juta Lima Puluh Enam Ribu Tujuh Ratus Sembilan
Puluh Rupiah), berasal dari:
NO URAIAN KETERANGAN JUMLAH | JML
UNIT

1 | Mesin Ketik Manual Portable (11-13 Inci)
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2 | Mesin Ketik Manual Standard (14-16 Inci) Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 7.524.000

3 | Mesin Ketik Manual Langewagon (18-27 Inci) Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 2.420.000

4 | Mesin Ketik Listrik Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 3.696.000

5 | Mesin Ketik Listrik Standard (14-16 Inci) Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 3.798.000

6 | Mesin Hitung Elektronik/Calculator Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 300.000

7 | Mesin Kas Register Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 371.000

8 | Mesin Stensil Manual Folio Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 90.000

9 | Lemari Besi/Metal Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 1.704.000
10 | Lemari Kayu Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 3.182.000
11 | Rak Besi Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 21.288.000
12 | Rak Kayu Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 5.790.000
13 | Filing Cabinet Besi Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 9.169.000
14 | Brandkas Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 1.686.000
15 | Peti Uang/Cash Box/Coin Box Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 688.000
16 | Kardex Besi Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 349.000
17 | Buffet Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 430.500
18 | Tabung Pemadam Api Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 372.500
19 | Sprinkler Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 482.000
20 | White Board Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 4.464.000
21 | Dry Seal Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 1.645.000
22 | Alat Pencetak Label Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 230.000
23 | LCD Projector/Infocus Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 58.658.000
24 | Perkakas Kantor Lainnya Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 11.183.990
25 | Meja Kerja Kayu Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 9.366.550
26 | Kursi Besi/Metal Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 4.060.000
27 | Kursi Kayu Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 13.569.000
28 | Meja Rapat Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 18.274.000
29 | Tempat Tidur Kayu Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 14.067.000
30 | Meja Ketik Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 5.199.000
31 | Meja Telepon Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 150.000
32 | Meja Resepsionis Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 7.170.000
33 | Jam Elektronik Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 875.000
34 | Mesin Pemotong Rumput Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 6.550.000
35 | Lemari Es Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 1.030.000
36 | A.C. Sentral Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 31.720.000
37 | A.C. Window Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 190.000
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38 | A.C. Split Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 13.251.000 7
39 | Kipas Angin Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 1.032.000 7
40 | Rice Warmer Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 1.259.000 1
41 | Kitchen Set Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 3.290.000 1
42 | Televisi Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 6.670.000 8
Tape Recorder (Alat Rumah Tangga Lainnya (
43 | Home Use )) Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 307.000 1
44 | Amplifier Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 287.000 1
45 | Equalizer Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 1.790.000 2
46 | Loudspeaker Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 804.000 3
47 | Sound System Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 4.728.000 1
48 | Compact Disc Player (Alat Rumah Tangga) Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 442.000 2
49 | Microphone Table Stand Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 280.000 2
50 | Unit Power Supply Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 11.836.000 4
Step Up/Down (Alat Rumah Tangga Lainnya (

51 | Home Use )) Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 4.544.000 4
52 | Camera Video Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 1.054.000 4
53 | Lambang Garuda Pancasila Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 101.000 2
54 | Tiang Bendera Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 100.000 2
55 | Karpet Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 29.221.250 99
56 | Gordyin/Kray Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 23.166.000 90
57 | Camera Electronic Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 10.648.000 4
58 | Film Projector Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 90.000 1
59 | Mesin Penyusun Huruf Biasa Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 2.013.000 1
60 | Mesin Penyusun Huruf Foto (Foto Type Setting) Penghentiaan Aset Dari Penggunaan 13.302.000 1

Jumlah 390.056.790 829

Rincian data Alat Kantor & Rumah Tangga berdasarkan status kondisinya adalah

sebagai berikut:

Uraian Kuantitas Nilai

(m2/unit) (Rp)
Baik 796 2.342.278.760
Rusak Ringan 0 0
Rusak Berat 33 7.478.000

3.06 Alat Studio, Komunikasi Dan Pemancar

Saldo Alat Studio, Komunikasi
(018.09.0200.412013.000.KD)

per 31 Desember

2020

Dan Pemancar pada PUSLITBANGNAK
sebesar
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Rp1.040.398.730 (Satu Milyar Empat Puluh Juta Tiga Ratus Sembilan Puluh
Delapan Ribu Tujuh Ratus Tiga Puluh Rupiah). Jumlah tersebut terdiri dari
saldo awal sebesar Rp1.594.152.730 (Satu Milyar Lima Ratus Sembilan Puluh
Empat Juta Seratus Lima Puluh Dua Ribu Tujuh Ratus Tiga Puluh Rupiah),

mutasi tambah selama periode pelaporan sebesar Rp36.960.000 (Tiga Puluh

Enam Juta Sembilan Ratus Enam Puluh Ribu Rupiah), dan mutasi kurang

selama periode pelaporan sebesar Rp590.714.000 (Lima Ratus Sembilan
Puluh Juta Tujuh Ratus Empat Belas Ribu Rupiah).

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:

Uraian Intrakomptabel | Ekstrakomptabel Gabungan
A. Saldo Awal 1.497.352.730 96.800.000 | 1.594.152.730
B. Mutasi 36.960.000 0 36.960.000
Tambah
Pembelian 36.960.000 0 36.960.000
C. Mutasi -493.914.000 -96.800.000 -590.714.000
Kurang
Penghentian -493.914.000 -96.800.000 -590.714.000
Aset Dari
Penggunaan
D. Saldo Akhir 1.040.398.730 0 | 1.040.398.730

Penjelasan mutasi penambahan dan pengurangan atas nilai Alat Studio,

Komunikasi Dan Pemancar adalah sebagai berikut:

Mutasi tambah atas nilai Alat Studio, Komunikasi Dan Pemancar senilai
Rp36.960.000 (Tiga Puluh Enam Juta Sembilan Ratus Enam Puluh Ribu Rupiah),

berasal dari:

- Pembelian Kamera 36.960.000 BAST

No.064.B/BASTB/
- SK/12/2020 tanggal 22 Desember 2020.

Udara/Drone senilai Rp.

Mutasi kurang atas nilai Alat Studio, Komunikasi Dan Pemancar senilai
Rp590.714.000 (Lima Ratus Sembilan Puluh Juta Tujuh Ratus Empat Belas Ribu

Rupiah), berasal dari:

No URAIAN KETERANGAN NILAI | JML
UNIT
Audio Video Selector (Peralatan Studio Penghentiaan Aset Dari
1 | Audio) Penggunaan 2.152.000 | 2
Penghentiaan Aset Dari
2 | Audio Command Desk Penggunaan 49.500.000 | 1
Penghentiaan Aset Dari
3 | Power Amplifier Penggunaan 75.000 | 1
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Penghentiaan Aset Dari

4 | Camera Electronic Penggunaan 10.648.000 | 4
Penghentiaan Aset Dari

5 | Video Monitor Penggunaan 6.850.000 | 1
Penghentiaan Aset Dari

6 | Video Caption Adder Penggunaan 48.931.000 | 4
Penghentiaan Aset Dari

7 | Video Hum Compensator Penggunaan 7.570.000 | 1
Penghentiaan Aset Dari

8 | Film Projector Penggunaan 90.000 | 1
Penghentiaan Aset Dari

9 | Slide Projector Penggunaan 175.000 | 1
Penghentiaan Aset Dari

10 | Film Chain Multiplier Penggunaan 16.250.000 | 1
Penghentiaan Aset Dari

11 | Mesin Penyusun Huruf Biasa Penggunaan 2.013.000 | 1
Mesin Penyusun Huruf Foto (Foto Type Penghentiaan Aset Dari

12 | Setting) Penggunaan 13.302.000 | 1
Penghentiaan Aset Dari

13 | Telephone (PABX) Penggunaan 49.419.000 | 2
Penghentiaan Aset Dari

14 | Handy Talky (HT) Penggunaan 4.650.000 | 6
Penghentiaan Aset Dari

15 | Facsimile Penggunaan 989.000 | 1
Penghentiaan Aset Dari

16 | Local Battery Telephone Penggunaan 378.100.000 | 18
JUMLAH 590.714.000 | 46

Rincian data Alat Studio, Komunikasi Dan Pemancar berdasarkan status

kondisinya adalah sebagai berikut:

Uraian Kuantitas Nilai
(m2/unit) (Rp)
Baik 36 1.040.398.730
Rusak Ringan 0
Rusak Berat 0
3.08 Alat Laboratorium
Saldo Alat Laboratorium pada PUSLITBANGNAK
(018.09.0200.412013.000.KD) 31 Desember 2020 sebesar

Rp291.467.500 (Dua Ratus Sembilan Puluh Satu Juta Empat Ratus Enam
Puluh Tujuh Ribu Lima Ratus Rupiah). Jumlah tersebut terdiri dari saldo awal
sebesar Rp373.660.000 (Tiga Ratus Tujuh Puluh Tiga Juta Enam Ratus Enam
Puluh Ribu Rupiah), mutasi tambah selama periode pelaporan sebesar
Rp74.467.500 (Tujuh Puluh Empat Juta Empat Ratus Enam Puluh Tujuh Ribu
Lima Ratus Rupiah), dan mutasi kurang selama periode pelaporan sebesar
Rp156.660.000 (Seratus Lima Puluh Enam Juta Enam Ratus Enam Puluh Ribu
Rupiah).

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:
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Uraian Intrakomptabel Ekstrakomptabel Gabungan

A. Saldo Awal 373.660.000 0 373.660.000
B. Mutasi 74.467.500 0 74.467.500
Tambah

Pembelian 74.467.500 0 74.467.500
C. Mutasi Kurang -156.660.000 -156.660.000
Penghentian Aset -156.660.000 0 -156.660.000
Dari Penggunaan

D. Saldo Akhir 291.467.500 0 291.467.500

Penjelasan mutasi penambahan dan pengurangan atas nilai Alat Laboratorium

adalah sebagai berikut:

Mutasi tambah atas nilai Alat Laboratorium senilai Rp74.467.500 (Tujuh Puluh
Empat Juta Empat Ratus Enam Puluh Tujuh Ribu Lima Ratus Rupiah), berasal

dari:
No URAIAN KETERANGAN NILAI JML
UNIT
1 | Timbangan Elektronik Pembelian 28.000.000 3
2 | Centrifuge (Alat Laboratorium Umum) Pembelian 7.200.000 2
3 | Oven (Alat Laboratorium Umum) Pembelian 27.000.000 1
4 | PH Meter (Alat Laboratorium Umum) Pembelian 9.300.000 1
5 | Stabilizer/UPS Pembelian 2.967.500 1
JUMLAH 74.467.500 | 8
Mutasi kurang atas nilai Alat Laboratorium senilai Rp156.660.000 (Seratus
Lima Puluh Enam Juta Enam Ratus Enam Puluh Ribu Rupiah), berasal dari:
No URAIAN KETERANGAN NILAI JML
UNIT
Aset Tetap yang tidak digunakan dalam operasi
1 | Timbangan Elektronik pemerintahan 14.960.000 1
Incubator (Alat Laboratorium Aset Tetap yang tidak digunakan dalam operasi
2 | Umum) pemerintahan 20.500.000 2
Aset Tetap yang tidak digunakan dalam operasi
3 | Stirer/Pengocok pemerintahan 6.000.000 1
Aset Tetap yang tidak digunakan dalam operasi
4 | Laminar Air Flow pemerintahan 56.000.000 1
Aset Tetap yang tidak digunakan dalam operasi
5 | Personal Computer pemerintahan 59.200.000 4
JUMLAH 156.660.000 | 9
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Rincian data Alat Laboratorium berdasarkan status kondisinya adalah sebagai

berikut:
Uraian Kuantitas Nilai
(m2/unit) (Rp)
Baik 10 291.467.500
Rusak Ringan 0 0
Rusak Berat 0 0

3.10 Komputer

Saldo Komputer pada PUSLITBANGNAK (018.09.0200.412013.000.KD) per 31
Desember 2020 sebesar Rp2.292.271.472 (Dua Milyar Dua Ratus Sembilan
Puluh Dua Juta Dua Ratus Tujuh Puluh Satu Ribu Empat Ratus Tujuh Puluh
Dua Rupiah). Jumlah tersebut terdiri dari saldo awal sebesar Rp2.628.503.756
(Dua Milyar Enam Ratus Dua Puluh Delapan Juta Lima Ratus Tiga Ribu Tujuh
Ratus Lima Puluh Enam Rupiah), mutasi tambah selama periode pelaporan
sebesar Rp362.327.500 (Tiga Ratus Enam Puluh Dua Juta Tiga Ratus Dua
Puluh Tujuh Ribu Lima Ratus Rupiah), dan mutasi kurang selama periode
pelaporan sebesar Rp698.559.784 (Enam Ratus Sembilan Puluh Delapan Juta
Lima Ratus Lima Puluh Sembilan Ribu Tujuh Ratus Delapan Puluh Empat
Rupiah).

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:

Uraian Intrakomptabel | Ekstrakomptabel Gabungan

A. Saldo Awal 2,579.828.756 48.675.000 2.628.503.756
B. Mutasi Tambah 362.327.500 0 362.327.500
Pembelian 359.227.500 0 359.227.500
Pengembangan Nilai 3.100.000 0 3.100.000
Aset

C. Mutasi Kurang -649.884.784 -48.675.000 -698.559.784
Transfer Keluar -91.270.000 0 -91.270.000
Penghentian Aset Dari -558.614.784 -48.675.000 -607.289.784
Penggunaan

D. Saldo Akhir 2,292.271.472 0 2.292.271.472

Penjelasan mutasi penambahan dan pengurangan atas nilai Komputer adalah

sebagai berikut:

Mutasi tambah atas nilai Komputer senilai Rp362.327.500 (Tiga Ratus Enam
Puluh Dua Juta Tiga Ratus Dua Puluh Tujuh Ribu Lima Ratus Rupiah), berasal

dari :
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No Nama Barang Kode Barang NUP QyT S|:|at[|g:n NILAI PEROLEHAN
1 TABLET PC 3.10.01.02.009 22 1 12.000.000 12.000.000

2 TABLET PC 3.10.01.02.009 23 1 12.000.000 12.000.000

3 TABLET PC 3.10.01.02.009 24 1 12.000.000 12.000.000

4 | TABLET PC 3.10.01.02.009 25 1 12.000.000 12.000.000

5 TABLET PC 3.10.01.02.009 26 1 12.000.000 12.000.000

6 TABLET PC 3.10.01.02.009 27 1 12.000.000 12.000.000

7 TABLET PC 3.10.01.02.009 28 1 12.000.000 12.000.000

8 TABLET PC 3.10.01.02.009 29 1 12.000.000 12.000.000

9 TABLET PC 3.10.01.02.009 30 1 12.000.000 12.000.000

10 | TABLET PC 3.10.01.02.009 31 1 12.000.000 12.000.000

11 | TABLET PC 3.10.01.02.009 32 1 12.000.000 12.000.000

12 Laptop 3.10.01.02.002 52 1 19.050.000 19.050.000

13 Laptop 3.10.01.02.002 53 1 25.272.500 25.272.500
14 Laptop 3.10.01.02.002 54 1 33.120.000 33.120.000

15 | Laptop 3.10.01.02.002 | 55-60 6 18.505.000 111.030.000
16 PC 3.10.01.02.001 111 1 21.970.000 21.970.000

17 | Printer 3.10.02.03.003 52 1 6.600.000 6.600.000

18 Printer 3.10.02.03.003 | 53-54 2 2.305.000 4.610.000

19 Sanner 3.10.02.03.004 14 1 5.575.000 5.575.000

JUMLAH PEMBELIAN 359.227.500
1 Microsoft Office 3.10.01.02.002 53 1 1.990.000 1.990.000
Hyperdrive 10 in 1 for
2 Macbook 3.10.01.02.002 53 1 890.000 890.000
3 Earphone Philips SHE 3555 | 3.10.01.02.002 53 1 220.000 220.000
JUMLAH PENGEMBANGAN ASET 3.100.000
TOTAL 362.327.500

Mutasi kurang atas nilai Komputer senilai Rp698.559.784 (Enam Ratus Sembilan

Puluh Delapan Juta Lima Ratus Lima Puluh Sembilan Ribu Tujuh Ratus Delapan

Puluh Empat Rupiah), berasal dari:

Rincian data Komputer berdasarkan status kondisinya adalah sebagai berikut:
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Uraian Kuantitas Nilai
(m2/unit) (Rp)
Baik 215 2.292.271.472
Rusak Ringan 0 0
Rusak Berat 0 0
4. Gedung dan Bangunan
Saldo Gedung dan Bangunan pada PUSLITBANGNAK
(018.09.0200.412013.000.KD)  per 31  Desember 2020  sebesar

Rp24.737.912.100 (Dua Puluh Empat Milyar Tujuh Ratus Tiga Puluh Tujuh Juta
Sembilan Ratus Dua Belas Ribu Seratus Rupiah). Jumlah tersebut terdiri dari
saldo awal sebesar Rp25.433.319.100 (Dua Puluh Lima Milyar Empat Ratus Tiga
Puluh Tiga Juta Tiga Ratus Sembilan Belas Ribu Seratus Rupiah), mutasi tambah
selama periode pelaporan sebesar Rp0 (*** Nihil ***), dan mutasi kurang
selama periode pelaporan sebesar Rp695.407.000 (Enam Ratus Sembilan Puluh
Lima Juta Empat Ratus Tujuh Ribu Rupiah).

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:

Uraian Intrakomptabel | Ekstrakomptabel Gabungan
A. Saldo Awal 25.433.319.100 0 25.433.319.100
B. Mutasi Tambah 0 0 0
C. Mutasi Kurang -695.407.000 0 -695.407.000
Transfer Keluar -695.407.000 0 -695.407.000
D. Saldo Akhir 24.737.912.100 0 24.737.912.100

Penjelasan mutasi pengurangan atas nilai Gedung dan Bangunan adalah

sebagai berikut:

Mutasi kurang atas nilai Gedung dan Bangunan senilai Rp695.407.000 (Enam
Ratus Sembilan Puluh Lima Juta Empat Ratus Tujuh Ribu Rupiah), berasal dari:

- Transfer keluar ke Balitbangtan Gedung Mess senilai Rp. 695.407.000
- BAST Nomor : B-782.2/PL.310/H.5/08/2020 tanggal 31 Agustus 2020

Rincian data Gedung dan Bangunan berdasarkan status kondisinya adalah

sebagai berikut:

Uraian Kuantitas Nilai

(m2/unit) (Rp)
Baik 23.803.528.100
Rusak Ringan 934.384.000
Rusak Berat 0 0
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Rincian mutasi Gedung dan Bangunan per kelompok barang adalah sebagai
berikut:

4.01 Bangunan Gedung

Saldo Bangunan Gedung pada PUSLITBANGNAK
(018.09.0200.412013.000.KD) per 31 Desember 2020 sebesar
Rp22.813.917.100 (Dua Puluh Dua Milyar Delapan Ratus Tiga Belas Juta
Sembilan Ratus Tujuh Belas Ribu Seratus Rupiah). Jumlah tersebut terdiri dari
saldo awal sebesar Rp23.509.324.100 (Dua Puluh Tiga Milyar Lima Ratus
Sembilan Juta Tiga Ratus Dua Puluh Empat Ribu Seratus Rupiah), mutasi
tambah selama periode pelaporan sebesar Rp0 (*** Nihil ***), dan mutasi
kurang selama periode pelaporan sebesar Rp695.407.000 (Enam Ratus
Sembilan Puluh Lima Juta Empat Ratus Tujuh Ribu Rupiah).

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:

Uraian Intrakomptabel | Ekstrakomptabel Gabungan
A. Saldo Awal 23.509.324.100 0 23.509.324.100
B. Mutasi Tambah 0 0 0
C. Mutasi Kurang -695.407.000 0 -695.407.000
Transfer Keluar -695.407.000 0 -695.407.000
D. Saldo Akhir 22.813.917.100 0 22.813.917.100

Penjelasan mutasi pengurangan atas nilai Bangunan Gedung adalah sebagai
berikut:

Mutasi kurang atas nilai Bangunan Gedung senilai Rp695.407.000 (Enam Ratus
Sembilan Puluh Lima Juta Empat Ratus Tujuh Ribu Rupiah), berasal dari:

Transfer keluar ke Balitbangtan Gedung Mess senilai Rp. 695.407.000 BAST
Nomor : B-782.2/PL.310/H.5/08/2020 tanggal 31 Agustus 2020

Rincian data Bangunan Gedung berdasarkan status kondisinya adalah sebagai

berikut:
Uraian Kuantitas Nilai
(m2/unit) (Rp)
Baik 8 21.879.533.100
Rusak Ringan 2 934.384.000
Rusak Berat 0 0
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4.04 Pagar Kantor

Saldo Pagar Kantor pada PUSLITBANGNAK (018.09.0200.412013.000.KD) per
31 Desember 2020 sebesar Rp1.923.995.000 (Satu Milyar Sembilan Ratus
Dua Puluh Tiga Juta Sembilan Ratus Sembilan Puluh Lima Ribu Rupiah).
Jumlah tersebut terdiri dari saldo awal sebesar Rp1.923.995.000 (Satu Milyar
Sembilan Ratus Dua Puluh Tiga Juta Sembilan Ratus Sembilan Puluh Lima
Ribu Rupiah), mutasi tambah selama periode pelaporan sebesar Rp0 (***
Nihil ***), dan mutasi kurang selama periode pelaporan sebesar Rp0 (***
Nihil **%*),

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:

Uraian Intrakomptabel | Ekstrakomptabel Gabungan
A. Saldo Awal 1.923.995.000 0 1.923.995.000
B. Mutasi Tambah 0 0 0
C. Mutasi Kurang 0 0 0
D. Saldo Akhir 1.923.995.000 0 1.923.995.000

Tidak terdapat mutasi penambahan maupun pengurangan atas nilai Tugu Titik
Kontrol/pasti.

Rincian data Tugu Titik Kontrol/pasti berdasarkan status kondisinya adalah
sebagai berikut:

Uraian Kuantitas Nilai

(m2/unit) (Rp)
Baik 1 1.923.995.000
Rusak Ringan 0 0
Rusak Berat 0 0

5. Jalan dan Jembatan

Saldo Jalan dan Jembatan pada PUSLITBANGNAK
(018.09.0200.412013.000.KD) per 31 Desember 2020 sebesar Rp591.571.000
(Lima Ratus Sembilan Puluh Satu Juta Lima Ratus Tujuh Puluh Satu Ribu
Rupiah). Jumlah tersebut terdiri dari saldo awal sebesar Rp591.571.000 (Lima
Ratus Sembilan Puluh Satu Juta Lima Ratus Tujuh Puluh Satu Ribu Rupiah),
mutasi tambah selama periode pelaporan sebesar Rp0 (*** Nihil ***), dan

mutasi kurang selama periode pelaporan sebesar Rp0 (*** Nihil ***),

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:
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Uraian Intrakomptabel | Ekstrakomptabel Gabungan
A. Saldo Awal 591.571.000 0 591.571.000
B. Mutasi Tambah 0 0 0
C. Mutasi Kurang 0 0 0
D. Saldo Akhir 591.571.000 0 591.571.000

Tidak terdapat mutasi penambahan maupun pengurangan atas nilai Jalan dan
Jembatan.

Rincian data Jalan dan Jembatan berdasarkan status kondisinya adalah sebagai

berikut:
Uraian Kuantitas Nilai
(m2/unit) (Rp)
Baik 4.262 591.571.000
Rusak Ringan 0 0
Rusak Berat 0 0

Rincian mutasi Jalan dan Jembatan per kelompok barang adalah sebagai
berikut:

5.01 Jalan Dan Jembatan

Saldo Jalan Dan Jembatan pada PUSLITBANGNAK
(018.09.0200.412013.000.KD) per 31 Desember 2020 sebesar
Rp591.571.000 (Lima Ratus Sembilan Puluh Satu Juta Lima Ratus Tujuh Puluh
Satu Ribu Rupiah). Jumlah tersebut terdiri dari saldo awal sebesar
Rp591.571.000 (Lima Ratus Sembilan Puluh Satu Juta Lima Ratus Tujuh Puluh
Satu Ribu Rupiah), mutasi tambah selama periode pelaporan sebesar Rp0

(*** Nihil ***), dan mutasi kurang selama periode pelaporan sebesar Rp0
(*** Nihil **%),

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:

Uraian Intrakomptabel | Ekstrakomptabel Gabungan
A. Saldo Awal 591.571.000 0 591.571.000
B. Mutasi Tambah 0 0 0
C. Mutasi Kurang 0 0 0
D. Saldo Akhir 591.571.000 0 591.571.000

Tidak terdapat mutasi penambahan maupun pengurangan atas nilai Jalan Dan

Jembatan.

Rincian data Jalan Dan Jembatan berdasarkan status kondisinya adalah sebagai
berikut:
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Uraian Kuantitas Nilai

(m2/unit) (Rp)
Baik 4.262 591.571.000
Rusak Ringan 0 0
Rusak Berat 0 0

6. Jaringan

Saldo Jaringan pada PUSLITBANGNAK (018.09.0200.412013.000.KD) per 31
Desember 2020 sebesar Rp78.055.000 (Tujuh Puluh Delapan Juta Lima Puluh
Lima Ribu Rupiah). Jumlah tersebut terdiri dari saldo awal sebesar
Rp78.055.000 (Tujuh Puluh Delapan Juta Lima Puluh Lima Ribu Rupiah), mutasi
tambah selama periode pelaporan sebesar Rp0 (*** Nihil ***), dan mutasi
kurang selama periode pelaporan sebesar Rp0 (*** Nihil ***),

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:

Uraian Intrakomptabel | Ekstrakomptabel Gabungan
A. Saldo Awal 78.055.000 0 78.055.000
B. Mutasi Tambah 0 0 0
C. Mutasi Kurang (1] (1] (1]
D. Saldo Akhir 78.055.000 0 78.055.000

Tidak terdapat mutasi penambahan maupun pengurangan atas nilai Jaringan.

Rincian data Jaringan berdasarkan status kondisinya adalah sebagai berikut:

Uraian Kuantitas Nilai

(m2/unit) (Rp)
Baik 18 78.055.000
Rusak Ringan 0 0
Rusak Berat 0 0

Rincian mutasi Jaringan per kelompok barang adalah sebagai berikut:

5.04 Jaringan
Saldo Jaringan pada PUSLITBANGNAK (018.09.0200.412013.000.KD) per 31
Desember 2020 sebesar Rp78.055.000 (Tujuh Puluh Delapan Juta Lima Puluh
Lima Ribu Rupiah). Jumlah tersebut terdiri dari saldo awal sebesar
Rp78.055.000 (Tujuh Puluh Delapan Juta Lima Puluh Lima Ribu Rupiah),
mutasi tambah selama periode pelaporan sebesar Rp0 (*** Nihil ***), dan

mutasi kurang selama periode pelaporan sebesar Rp0 (*** Nihil ***),

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:
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Uraian Intrakomptabel | Ekstrakomptabel Gabungan
A. Saldo Awal 78.055.000 0 78.055.000
B. Mutasi Tambah 0 0 0
C. Mutasi Kurang 0 0 0
D. Saldo Akhir 78.055.000 0 78.055.000

Tidak terdapat mutasi penambahan maupun pengurangan atas nilai Jaringan.

Rincian data Jaringan berdasarkan status kondisinya adalah sebagai berikut:

Uraian Kuantitas Nilai

(m2/unit) (Rp)
Baik 18 78.055.000
Rusak Ringan 0 0
Rusak Berat 0 0

7. Aset Tetap dalam Renovasi

Saldo Aset Tetap  dalam Renovasi pada PUSLITBANGNAK
(018.09.0200.412013.000.KD) per 31 Desember 2020 sebesar Rp74.817.000
(Tujuh Puluh Empat Juta Delapan Ratus Tujuh Belas Ribu Rupiah). Jumlah
tersebut terdiri dari saldo awal sebesar Rp74.817.000 (Tujuh Puluh Empat Juta
Delapan Ratus Tujuh Belas Ribu Rupiah), mutasi tambah selama periode
pelaporan sebesar Rp0 (*** Nihil ***), dan mutasi kurang selama periode

pelaporan sebesar Rp0 (*** Nihil ***),

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:

Uraian Intrakomptabel | Ekstrakomptabel Gabungan
A. Saldo Awal 74.817.000 0 74.817.000
B. Mutasi Tambah 0 0 0
C. Mutasi Kurang 0 0 0
D. Saldo Akhir 74.817.000 0 74.817.000

Tidak terdapat mutasi penambahan maupun pengurangan atas nilai Aset Tetap

dalam Renovasi.

Rincian data Aset Tetap dalam Renovasi berdasarkan status kondisinya adalah
sebagai berikut:

Uraian Kuantitas Nilai

(m2/unit) (Rp)
Baik 1 74.817.000
Rusak Ringan 0 0
Rusak Berat 0 0
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Rincian mutasi Aset Tetap dalam Renovasi per kelompok barang adalah sebagai
berikut:

6.07 Aset Tetap Dalam Renovasi

Saldo Aset Tetap Dalam Renovasi pada  PUSLITBANGNAK
(018.09.0200.412013.000.KD) per 31 Desember 2020 sebesar Rp74.817.000
(Tujuh Puluh Empat Juta Delapan Ratus Tujuh Belas Ribu Rupiah). Jumlah
tersebut terdiri dari saldo awal sebesar Rp74.817.000 (Tujuh Puluh Empat
Juta Delapan Ratus Tujuh Belas Ribu Rupiah), mutasi tambah selama periode
pelaporan sebesar Rp0 (*** Nihil ***), dan mutasi kurang selama periode
pelaporan sebesar Rp0 (*** Nihil ***),

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:

Uraian Intrakomptabel | Ekstrakomptabel Gabungan
A. Saldo Awal 74.817.000 0 74.817.000
B. Mutasi Tambah 0 0 0
C. Mutasi Kurang 0 0 0
D. Saldo Akhir 74.817.000 0 74.817.000

Tidak terdapat mutasi penambahan maupun pengurangan atas nilai Aset Tetap

Dalam Renovasi.

Rincian data Aset Tetap Dalam Renovasi berdasarkan status kondisinya adalah

sebagai berikut:

Uraian Kuantitas Nilai

(m2/unit) (Rp)
Baik 1 74.817.000
Rusak Ringan 0 0
Rusak Berat 0 0

8. Aset Tetap Lainnya

Saldo Aset Tetap Lainnya pada PUSLITBANGNAK (018.09.0200.412013.000.KD)
per 31 Desember 2020 sebesar Rp284.846.275 (Dua Ratus Delapan Puluh
Empat Juta Delapan Ratus Empat Puluh Enam Ribu Dua Ratus Tujuh Puluh Lima
Rupiah). Jumlah tersebut terdiri dari saldo awal sebesar Rp514.256.275 (Lima
Ratus Empat Belas Juta Dua Ratus Lima Puluh Enam Ribu Dua Ratus Tujuh
Puluh Lima Rupiah), mutasi tambah selama periode pelaporan sebesar Rp0 (***
Nihil ***), dan mutasi kurang selama periode pelaporan sebesar Rp229.410.000

(Dua Ratus Dua Puluh Sembilan Juta Empat Ratus Sepuluh Ribu Rupiah).
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Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:

Uraian Intrakomptabel | Ekstrakomptabel Gabungan
A. Saldo Awal 241.271.275 272.985.000 514.256.275
B. Mutasi Tambah 0 0 0
C. Mutasi Kurang 0 -229.410.000 -229.410.000
Transfer Keluar 0 -229.410.000 -229.410.000
D. Saldo Akhir 241.271.275 43.575.000 284.846.275

Penjelasan mutasi pengurangan atas nilai Aset Tetap Lainnya adalah sebagai
berikut:

Mutasi kurang atas nilai Aset Tetap Lainnya senilai Rp229.410.000 (Dua Ratus

Dua Puluh Sembilan Juta Empat Ratus Sepuluh Ribu Rupiah), berasal dari:

TGL. NAMA
NO NOMOR BAST BAST BARANG HARGA TAHUN SATKER
Perolehan | PEROLEHAN PENERIMA
17-04-
1 | B-433.1/PL.310/H.5/04/2020 2020 | SapiPO 229.410.000 2019 Balitnak
JUMLAH | 229.410.000
Rincian data Aset Tetap Lainnya berdasarkan status kondisinya adalah sebagai
berikut:
Uraian Kuantitas Nilai
(m2/unit) (Rp)
Baik 254 284.846.275
Rusak Ringan 0 0
Rusak Berat 0 0
Rincian mutasi Aset Tetap Lainnya per kelompok barang adalah sebagai berikut:
6.01 Bahan Perpustakaan
Saldo Bahan Perpustakaan pada PUSLITBANGNAK
(018.09.0200.412013.000.KD) per 31 Desember 2020 sebesar

Rp284.846.275 (Dua Ratus Delapan Puluh Empat Juta Delapan Ratus Empat
Puluh Enam Ribu Dua Ratus Tujuh Puluh Lima Rupiah). Jumlah tersebut terdiri
dari saldo awal sebesar Rp284.846.275 (Dua Ratus Delapan Puluh Empat Juta
Delapan Ratus Empat Puluh Enam Ribu Dua Ratus Tujuh Puluh Lima Rupiah),
mutasi tambah selama periode pelaporan sebesar Rp0 (*** Nihil ***), dan
mutasi kurang selama periode pelaporan sebesar Rp0 (*** Nihil ***),

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:
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Uraian Intrakomptabel | Ekstrakomptabel Gabungan
A. Saldo Awal 241.271.275 43.575.000 284.846.275
B. Mutasi Tambah 0 0 0
C. Mutasi Kurang 0 0 0
D. Saldo Akhir 241.271.275 43.575.000 284.846.275

Tidak terdapat mutasi penambahan maupun pengurangan atas nilai Bahan

Perpustakaan.

Rincian data Bahan Perpustakaan berdasarkan status kondisinya adalah sebagai

berikut:
Uraian Kuantitas Nilai
(m2/unit) (Rp)
Baik 254 284.846.275
Rusak Ringan 0 0
Rusak Berat 0 0

6.03 Hewan

Saldo Hewan pada PUSLITBANGNAK (018.09.0200.412013.000.KD) per 31
Desember 2020 sebesar Rp0 (*** Nihil ***), Jumlah tersebut terdiri dari saldo

awal sebesar Rp229.410.000 (Dua Ratus Dua Puluh Sembilan Juta Empat

Ratus Sepuluh Ribu Rupiah), mutasi tambah selama periode pelaporan

sebesar Rp0 (*** Nihil ***), dan mutasi kurang selama periode pelaporan
sebesar Rp229.410.000 (Dua Ratus Dua Puluh Sembilan Juta Empat Ratus

Sepuluh Ribu Rupiah).

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:

Uraian Intrakomptabel | Ekstrakomptabel Gabungan
A. Saldo Awal 0 229.410.000 229.410.000
B. Mutasi Tambah 0 0 0
C. Mutasi Kurang 0 -229.410.000 -229.410.000
Transfer Keluar 0 -229.410.000 -229.410.000
D. Saldo Akhir 0 0 0

Penjelasan mutasi pengurangan atas nilai Hewan adalah sebagai berikut:

Mutasi kurang atas nilai Hewan senilai Rp229.410.000 (Dua Ratus Dua Puluh
Sembilan Juta Empat Ratus Sepuluh Ribu Rupiah), berasal dari:

TGL. NAMA
NO NOMOR BAST BAST BARANG HARGA TAHUN SATKER
Perolehan PEROLEHAN | PENERIMA
17-04-
1 | B-433.1/PL.310/H.5/04/2020 2020 Sapi PO 229.410.000 2019 Balitnak
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JUMLAH 229.410.000

9. Aset Lainnya

Saldo Aset Lainnya pada PUSLITBANGNAK (018.09.0200.412013.000.KD) per
31 Desember 2020 sebesar Rp1.927.693.574 (Satu Milyar Sembilan Ratus Dua
Puluh Tujuh Juta Enam Ratus Sembilan Puluh Tiga Ribu Lima Ratus Tujuh Puluh
Empat Rupiah). Jumlah tersebut terdiri dari saldo awal sebesar Rp0 (*** Nihil
***), mutasi tambah selama periode pelaporan sebesar Rp1.927.693.574 (Satu
Milyar Sembilan Ratus Dua Puluh Tujuh Juta Enam Ratus Sembilan Puluh Tiga
Ribu Lima Ratus Tujuh Puluh Empat Rupiah), dan mutasi kurang selama periode

pelaporan sebesar Rp0 (*** Nihil ***),

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:

Uraian Intrakomptabel | Ekstrakomptabel Gabungan
A. Saldo Awal 0 0 0
B. Mutasi Tambah 1.741.858.324 185.835.250 1.927.693.574
Reklasifikasi Dari Aset 1.741.858.324 185.835.250 1.927.693.574
Tetap ke Aset Lainnya
C. Mutasi Kurang 0 0 0
D. Saldo Akhir 1.741.858.324 185.835.250 1.927.693.574

Penjelasan mutasi penambahan atas nilai Aset Lainnya adalah sebagai berikut:

NO URAIAN KETERANGAN NILAI JML
NUP
Mini Bus ( Penumpang 14 Orang
1 | Kebawah) Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 97.925.000 2
2 | Pick Up Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 6.308.000 1
3 | Alat Ukur Lainnya Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 8.280.000 4
Alat Laboratorium Pertanian Lainnya
4 | (Alat Pengolahan Pertanian) Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 41.360.000 3
5 | Mesin Perah Susu Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 24.000.000 1
6 | Milk Can Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 5.100.000 5
Mesin Ketik Manual Portable (11-13
7 | Inci) Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 8.100.000 12
Mesin Ketik Manual Standard (14-16
8 | Inci) Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 7.524.000 11
Mesin Ketik Manual Langewagon
9 | (18-27 Inci) Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 2.420.000 1
10 | Mesin Ketik Listrik Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 3.696.000 6
Mesin Ketik Listrik Standard (14-16
11 | Inci) Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 3.798.000 6
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31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

Mesin Hitung Elektronik/Calculator
Mesin Kas Register
Mesin Stensil Manual Folio
Lemari Besi/Metal
Lemari Kayu

Rak Besi

Rak Kayu

Filing Cabinet Besi
Brandkas

Peti Uang/Cash Box/Coin Box
Kardex Besi

Buffet

Tabung Pemadam Api
Sprinkler

White Board

Dry Seal

Alat Pencetak Label

LCD Projector/Infocus
Perkakas Kantor Lainnya
Meja Kerja Kayu

Kursi Besi/Metal

Kursi Kayu

Meja Rapat

Tempat Tidur Kayu

Meja Ketik

Meja Telepon

Meja Resepsionis

Jam Elektronik

Mesin Pemotong Rumput
Lemari Es

A.C. Sentral

A.C. Window

A.C. Split

Kipas Angin

Exhause Fan

Cold Storage (Alat Pendingin)

Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai
Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai

Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai

300.000

371.000

90.000

1.704.000

3.182.000

21.288.000

5.790.000

9.169.000

1.686.000

688.000

349.000

430.500

372.500

482.000

4.464.000

1.645.000

230.000

58.685.000

11.183.990

9.366.550

4.060.000

13.569.000

18.274.000

14.067.000

5.199.000

150.000

7.170.000

875.000

6.550.000

1.030.000

31.720.000

190.000

13.251.000

1.032.000

843.000

464.000

13

16

30

68

56

57

14

115

63

11

30

15
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48 | Rice Warmer Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 1.259.000 1
49 | Kitchen Set Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 3.290.000 1
50 | Televisi Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 6.670.000 8
51 | Video Cassette Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 504.000 7
Tape Recorder (Alat Rumah Tangga
52 | Lainnya ( Home Use )) Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 307.000 1
53 | Amplifier Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 287.000 1
54 | Equalizer Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 1.790.000 2
55 | Loudspeaker Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 804.000 3
56 | Sound System Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 4.728.000 1
Compact Disc Player (Alat Rumah
57 | Tangga) Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 442.000 2
58 | Wireless Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 15.821.000 4
59 | Microphone Table Stand Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 280.000 2
60 | Unit Power Supply Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 11.836.000 4
Step Up/Down (Alat Rumah Tangga
61 | Lainnya ( Home Use )) Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 4.544.000 4
62 | Camera Video Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 1.054.000 4
63 | Lambang Garuda Pancasila Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 101.000 2
64 | Gambar Presiden/Wakil Presiden Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 34.000 2
65 | Tiang Bendera Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 100.000 2
66 | Handy Cam Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 8.360.000 1
67 | Karpet Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 29.221.250 99
68 | Gordyin/Kray Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 23.166.000 90
Audio Video Selector (Peralatan
69 | Studio Audio) Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 2.152.000 2
70 | Audio Command Desk Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 49.500.000 1
71 | Power Amplifier Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 75.000 1
72 | Camera Electronic Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 10.648.000 4
73 | Video Monitor Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 6.850.000 1
74 | Video Caption Adder Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 48.931.000 4
75 | Video Hum Compensator Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 7.570.000 1
76 | Film Projector Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 90.000 1
77 | Slide Projector Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 175.000 1
78 | Film Chain Multiplier Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 16.250.000 1
79 | Mesin Penyusun Huruf Biasa Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 2.013.000 1
Mesin Penyusun Huruf Foto (Foto
80 | Type Setting) Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 13.302.000 1
81 | Telephone (PABX) Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 49.419.000 2
82 | Handy Talky (HT) Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 4.650.000 6
83 | Facsimile Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 989.000 1
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84 | Local Battery Telephone Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 378.100.000 18
85 | Timbangan Elektronik Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 14.960.000 1
Incubator (Alat Laboratorium
86 | Umum) Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 20.500.000 2
87 | Stirer/Pengocok Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 6.000.000 1
88 | Laminar Air Flow Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 56.000.000 1
89 | Personal Computer Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 59.200.000 4
90 | P.C Unit Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 224.478.500 42
91 | Lap Top Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 272.530.000 14
92 | Note Book Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 23.791.284 2
93 | CPU (Peralatan Personal Komputer) | Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 7.422.000 6
94 | Monitor Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 1.358.500 1
Printer (Peralatan Personal
95 | Komputer) Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 43.588.500 11
Scanner (Peralatan Personal
96 | Komputer) Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 13.255.000 2
97 | Hub Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 12.917.000 3
98 | Modem Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 964.000 1
99 | Peralatan Jaringan Lainnya Reklasifikasi Dari Aset Tetap ke Aset Lai 6.985.000 1
Jumlah 1.927.693.574 996
Mutasi tambah atas nilai Aset Lainnya senilai Rp1.927.693.574 (Satu Milyar
Sembilan Ratus Dua Puluh Tujuh Juta Enam Ratus Sembilan Puluh Tiga Ribu
Lima Ratus Tujuh Puluh Empat Rupiah), berasal dari:
Rincian data Aset Lainnya berdasarkan status kondisinya adalah sebagai
berikut:
Uraian Kuantitas Nilai
(m2/unit) (Rp)
Baik 0 0
Rusak Ringan 90 23.166.000
Rusak Berat 906 1.904.527.574
C. BARANG MILIK NEGARA PADA PUSLITBANGNAK

(018.09.0200.412013.000.KD) PER 31 DESEMBER 2020
1. Barang Milik Negara Per Akun Neraca
Nilai Barang Milik Negara pada PUSLITBANGNAK (018.09.0200.412013.000.KD)
PER 31 Desember 2020 adalah sebesar Rp1.457.892.359.488 (Satu Trilyun
Empat Ratus Lima Puluh Tujuh Milyar Delapan Ratus Sembilan Puluh Dua Juta
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Tiga Ratus Lima Puluh Sembilan Ribu Empat Ratus Delapan Puluh Delapan
Rupiah), yang terdiri dari nilai Barang Milik Negara Intrakomptabel (Nilai Barang
Milik Negara yang disajikan dalam Neraca) sebesar Rp1.457.848.784.488 (Satu
Trilyun Empat Ratus Lima Puluh Tujuh Milyar Delapan Ratus Empat Puluh
Delapan Juta Tujuh Ratus Delapan Puluh Empat Ribu Empat Ratus Delapan
Puluh Delapan Rupiah) dan nilai Barang Milik Negara Ekstrakomptabel sebesar
Rp43.575.000 (Empat Puluh Tiga Juta Lima Ratus Tujuh Puluh Lima Ribu
Rupiah).

Nilai Barang Milik Negara dimaksud disajikan berdasarkan klasifikasi pos-pos
perkiraan Neraca yaitu:

Aset Lancar

*  Persediaan

Aset Tetap

*  Tanah

*  Peralatan dan Mesin

*  Gedung dan Bangunan

*  Jalan, Irigasi, dan Jaringan

*  Aset Tetap Lainnya

*  Konstruksi Dalam Pengerjaan

Aset Lainnya

*  Kemitraan Dengan Pihak Ketiga

*  Aset Tak Berwujud

*  Aset Tak Berwujud Dalam Pengerjaan

*  Aset Tetap yang Dihentikan Dari Penggunaan Operasional Pemerintah

*  Aset Tak Berwujud yang tidak digunakan dalam Operasional Pemerintahan

Penyajian nilai Barang Milik Negara dalam pos perkiraan Neraca tersebut
dengan rincian sebagai berikut:

Uraian Intrakomptabel Ekstrakomptabel Gabungan

Neraca Rp % Rp % Rp %
Aset 1.103.500 0,00 0 0,00 1.103.500 0,00
Lancar
Persediaan 1.103.500 0,00 0 0,00 1.103.500 0,00
Aset Tetap | 1.457.847.680.988 | 100,00 | 43.575.000 | 100,00 | 1.457.891.255.988 | 100,00
Tanah 1.435.204.009.000 98,45 0 0,00 1.435.204.009.000 98,44

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Akumulasi
Penyusutan
Peralatan 8.774.536.657 0,60 8.910.000 20,45 8.783.446.657 0,60
dan Mesin
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Akumulasi
Penyusutan

-6.901.163.596 -0,47

-8.910.000

-20,45

-6.910.073.596

-0,47

Gedung dan
Bangunan

24.737.912.100 1,70

0,00

24.737.912.100

1,70

Akumulasi
Penyusutan

-4.539.073.147 -0,31

0,00

-4.539.073.147

-0,31

Jalan,
Irigasi, dan
Jaringan

669.626.000 0,05

0,00

669.626.000

0,05

Akumulasi
Penyusutan

-414.254.301 -0,03

0,00

-414.254.301

-0,03

Aset Tetap
Lainnya

316.088.275 0,02

43.575.000

100,00

359.663.275

0,02

Aset
Lainnya

0 0,00

0,00

0,00

Akumulasi
Penyusutan

0 0,00

0,00

0,00

Aset Tetap
yang
Dihentikan
Dari
Penggunaan
Operasional
Pemerintah

1.741.858.324 0,12

185.835.250

426,47

1.927.693.574

0,13

Akumulasi
Penyusutan

-1.741.858.324 -0,12

185.835.250

-426,50

-1.927.693.574

-0,13

TOTAL

1.457.848.784.488 | 100,00

43.575.000

100,00

1.457.892.359.488

100,00

2. Perbandingan Nilai Barang Milik Negara pada Laporan Barang dan

Laporan Keuangan

Uraian Neraca Laporan BMN Laporan Selisih
Keuangan

Persediaan 1.103.500 1.103.500 0
Tanah 1.435.204.009.000 1.435.204.009.000 0
Akumulasi Penyusutan 0 0 0
Peralatan dan Mesin 8.774.536.657 8.774.536.657 0
Akumulasi Penyusutan -6.901.163.596 -6.901.163.596 0
Gedung dan Bangunan 24.737.912.100 24.737.912.100 0
Akumulasi Penyusutan -4.539.073.147 -4.539.073.147 0
Jalan, Irigasi, dan Jaringan 669.626.000 669.626.000 0
Akumulasi Penyusutan -414.254.301 -414.254.301 0
Aset Tetap Lainnya 316.088.275 316.088.275 0
Akumulasi Penyusutan 0 0 0
Aset Tetap yang Dihentikan Dari 1.741.858.324 1.741.858.324 0
Penggunaan Operasional

Pemerintah
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Akumulasi Penyusutan

-1.741.858.324

-1.741.858.324

TOTAL

1.457.848.784.488

1.457.848.784.488

Catatan selisih:
1. Tidak ada selisih

V. INFORMASI BARANG MILIK NEGARA LAINNYA

A. PERKEMBANGAN BARANG MILIK NEGARA
Perkembangan nilai Barang Milik Negara secara Gabungan (Intrakomptabel dan

Ekstrakomptabel) selama Lima (5) periode laporan terakhir, dapat disajikan

sebagai berikut:

No. Periode Laporan Nilai Perkembangan
Barang Milik Rp %
Negara

1. | Laporan BMN per 31 Desember 2020 1.457.892.359.488 1.457.892.359.488 | 100
2. | Laporan BMN per 31 Desember 2019 1.470.742.443.456 1.470.742.443.456 | 100
3. | Laporan BMN per 31 Desember 2018 1.472.292.450.349 1.472.292.450.349 | 100
4. | Laporan BMN per 31 Desember 2017 1.467.810.639.599 1.467.810.639.599 | 100
5. | Laporan BMN per 31 Desember 2016 120.520.851.959 120.520.851.959 | 100

B. INFORMASI PENGELOLAAN BARANG MILIK NEGARA
1. Penetapan Status Penggunaan Barang Milik Negara

Nilai

Barang Milik Negara yang sudah dan belum ditetapkan status

penggunaannya sampai dengan Laporan Barang Pengguna PUSLITBANGNAK
(018.09.0200.412013.000.KD) per 31 Desember 2020 adalah sebagai berikut:

No. Uraian Sudah Ditetapkan Status Belum Ditetapkan
Penggunaannya Status Penggunaannya
Rp Rp

1. Tanah 1.435.204.009.000 0
Peralatan dan Mesin 8.430.176.657 353.270.000

3. Gedung dan 24.737.912.100 0
Bangunan

4. Jalan, Irigasi, dan 669.626.000 0
Jaringan

5. Aset Tetap Lainnya 359.663.275 0
TOTAL 1.469.401.387.032 353.270.000

Beberapa penyebab Barang Milik Negara belum ditetapkan statusnya

penggunaannya adalah: Barang Milik Negara tersebut merupakan Peralatan dan

Mesin yang pengadaanya dari dana hibah dan baru disahkan atau keluar SP2HL

nya di akhir bulan Desember 2020.
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IV. KESIMPULAN

Kegiatan Pengelolaan Administrasi Keuangan dan perlengkapan adalah suatu
kegiatan untuk mendukung operasional kegiatan dan pengelolaan administrasi
keuangan terutama untuk memenuhi kebutuhan ketersediaan dana guna kelancaran
operasional kegiatan sehari-hari. Untuk mencapai tujuan berdasarkan pada prinsip-
prinsip pelaksanaan anggaran belanja negara yang taat pada peraturan perundang-
undangan, tidak mewah, efisien, ekonomis, efektif, transparan sesuai kebutuhan
teknis yang diisyaratkan, terarah dan terkendali sesuai dengan rencana yang
ditetapkan maka di susunlah tata kerja, prosedur dan mekanisme untuk menyamakan
persepsi dalam pengolahan keuangan sesuai dengan peraturan perundang-undangan.

Realisasi penyerapan anggaran Tahun 2020 adalah sebesar Rp.
12.075.377..637 atau 98,44% dari pagu anggaran sebesar Rp. 12.266.966.000.
Realisasi anggaran Puslitbangnak untuk setiap jenis belanja yaitu realisasi belanja
pegawai sebesar Rp. 3.848.854.195 dari pagu anggaran Rp. 3.955.450.000 atau
97,31%, realisasi belanja barang sebesar Rp. 7.741.253.442 dari pagu Rp.
7.826.246.000 atau 98,91% dan realisasi belanja modal sebesar Rp. 485.270.000 dari
pagu anggaran Rp. 485.270.000 atau 100,00%.

Pengelolaan anggaran 2020 dalam penyediaan dana untuk kelancaran
operasional kegiatan satker secara tepat sasaran, tepat waktu dan tepat jumlah
dilaksanakan dengan mekanisme Ganti Uang Persediaan (GU-P), Pembayaran
Langsung (LS), dan Tambahan Uang Persediaan (TUP). Penyediaan dana untuk
operasional terbanyak yaitu melalui mekanisme LS dan GUP.

Dalam pelaksanaan kegiatan Pengelolaan Administrasi Keuangan dan
Perlengkapan pada tahun 2020 dapat berjalan dengan baik dan cukup lancar,
diharapkan kegiatan yang sama juga tidak mengalami hambatan dan lancar pada

tahun yang akan datang.
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